



KABUPATEN BANDUNG  
KEPALA DESA CIPINANG

**PERATURAN DESA CIPINANG  
NOMOR 1 TAHUN 2018  
T E N T A N G  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2018  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
KEPALA DESA CIPINANG,**

- Menimbang** :
- a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 26 Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 20 Tahun 2014 tentang Keuangan Desa, Kepala Desa menetapkan rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa);
  - b. bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) sebagaimana dimaksud pada huruf a, telah dibahas dan disepakati bersama Badan Permusyawaratan Desa;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b perlu menetapkan Rancangan Peraturan Desa Cipinang tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDes) menjadi Peraturan Desa Cipinang tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDes) Desa Tahun Anggaran 2017.
- Mengingat** :
- 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495)
  - 2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5717);

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 Tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864);
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2007 tentang Kader Pemberdayaan Masyarakat;
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2007 tentang Pendayagunaan dan Pemanfaatan Data Profil Desa dan Profil Kelurahan;
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093);
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);
9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158);
10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159);

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 4 Tahun 2015 tentang Pendirian, Pengurusan dan Pengelolaan, dan Pembubaran Badan Usaha Milik Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 296);
12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Pengelolaan Aset Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 53);
13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang Kewenangan Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037);
14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 tahun 2016 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89);
15. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 19 Tahun 2017 tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2018 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1359);
16. Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 03 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 96 Tahun 2015 tentang Pemberian Bantuan Keuangan Kepada Kabupaten/Kota dan Desa, Peraturan Gubernur Nomor 45 Tahun 2015 Tanggal 07 April 2015 tentang Peningkatan Infrastruktur Perdesaan dan Tunjangan Penghasilan Aparatur Pemerintah Desa;
17. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 6 Tahun 2004 tentang Transparansi dan Partisipasi Penyelenggaraan Pemerintah di Kabupaten Bandung (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2004 Nomor 29 Seri D);
18. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 8 Tahun 2005 tentang Perencanaan Pembangunan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2005 Nomor 8 Seri D);
19. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 2 Tahun 2006 tentang Alokasi Dana Perimbangan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2006 Nomor 2 Seri D);
20. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 12 Tahun 2007 tentang Lembaga Kemasyarakatan (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2007 Nomor 12);
21. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 13 Tahun 2007 tentang Pedoman Pembentukan dan Mekanisme Penyusunan Peraturan Desa (Lembaran Daerah

Kabupaten Bandung Tahun 2007 Nomor 12);

22. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 11 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Aset Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2014 Nomor 11);
23. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 20 Tahun 2014 tentang Keuangan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2014 Nomor 20);
24. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 8 Tahun 2015 tentang Musyawarah Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2015 Nomor 8);
25. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 Tentang Pembangunan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2016 Nomor 8);
26. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2016 Tentang Organisasi Pemerintah Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2016 Nomor 10);
27. Peraturan Daerah Nomor 22 Tahun 2016 Tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2016 Nomor 22);
28. Peraturan Bupati Bandung Nomor 53 Tahun 2008 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten Bandung (Berita Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2008 Nomor 53);
29. Peraturan Bupati Bandung Nomor 19 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bandung Nomor 20 Tahun 2008 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 2 Tahun 2006 tentang Alokasi Dana Perimbangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2009 Nomor 19);
30. Peraturan Bupati Bandung Nomor 67 Tahun 2011 tentang Tata Rukun Tetangga (RT) Dan Rukun Warga (RW) Di Kabupaten Bandung (Berita Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2011 Nomor 67);
31. Peraturan Bupati Bandung Nomor 57 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pengadaan Barang dan Jasa di Desa (Berita Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2014 Nomor 58);
32. Peraturan Bupati Bandung Nomor 55 Tahun 2017 tentang Kewenangan Desa di Kabupaten Bandung (Berita Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2017 Nomor 55);
33. Peraturan Bupati Bandung Nomor 65 Tahun 2017 tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Perimbangan Desa di Kabupaten Bandung (Berita Daerah Kabupaten

Bandung Tahun 2017 Nomor 65);

34. Peraturan Bupati Bandung Nomor 66 Tahun 2017 tentang Penghasilan Tetap Bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa di Kabupaten Bandung (Berita Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2017 Nomor 66);
35. Peraturan Bupati Bandung Nomor 1 Tahun 2018 tentang Tata cara Pengelolaan dan Penetapan Rincian Dana Desa di Kabupaten Bandung Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2018 Nomor 1);
36. Peraturan Bupati Bandung Nomor 8 Tahun 2018 tentang Pedoman Pelaksanaan Bantuan Keuangan Khusus Program Sabilulungan Pemberdayaan Masyarakat Raksa Desa di Kabupaten Bandung Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Bandung Tahun 2018 Nomor 8);
37. Keputusan Camat Cimaung Nomor 141.2/06/Kec tentang Peresmian Keanggotaan Badan Permusyawaratan Desa Cipinang Kecamatan Cimaung Periode 2012 – 2018;
38. Keputusan Camat Cimaung Nomor 141.1/Kep.11/Kec/2012 tentang Pengesahan Pengangkatan Kepala Desa Periode 2012 – 2018 di Wilayah Kecamatan Cimaung Kabupaten Bandung;
39. Peraturan Desa Cipinang Nomor 1 Tahun 2013 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes) CIPINANG Periode 2013-2018;
40. Peraturan Desa Cipinang Nomor 6 Tahun 2013 tentang Pembentukan Organisasi Lembaga Kemasyarakatan Desa;
41. Peraturan Desa Cipinang Nomor 3 Tahun 2017 tentang Revitalisasi Posyandu Di Desa Cipinang Kecamatan Cimaung Kabupaten Bandung (Lembaran Desa Tahun 2017 Nomor 3);
42. Peraturan Desa Cipinang Nomor 5 Tahun 2017 tentang Rencana Kerja Pembangunan Desa (RKPDesa) Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Desa Tahun 2017 Nomor 5);
43. Peraturan Desa Cipinang Nomor 6 Tahun 2017 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Desa Tahun 2017 Nomor 6);
44. Peraturan Desa Cipinang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pengelolaan Aset Desa (Lembaran Desa Tahun 2017 Nomor 7);
45. Peraturan Desa Cipinang Nomor 10 Tahun 2017 tentang Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa di Desa Cipinang (Lembaran Desa Tahun 2017 Nomor 10);

46. Peraturan Kepala Desa Cipinang Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pedoman Pembentukan Struktur Organisasi Dan Tata Kerja Perangkat Desa Di Desa Cipinang;
47. Keputusan Kepala Desa Cipinang Nomor 141.3/2/2017 Tahun 2017 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Perangkat Desa.

Memperhatikan : Hasil Musyawarah Desa hari Selasa tanggal 09 Desember 2018.

**Dengan Kesepakatan Bersama  
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA CIPINANG  
dan  
KEPALA DESA CIPINANG**

**MEMUTUSKAN :**

Menetapkan : **PERATURAN DESA CIPINANG NOMOR 1 TAHUN 2018  
TENTANG RANCANGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN  
BELANJA DESA PERUBAHAN TAHUN ANGGARAN 2018.**

**BAB I  
KETENTUAN UMUM  
Pasal 1**

Dalam Peraturan Desa ini yang dimaksud dengan :

1. Pemerintah Provinsi adalah Pemerintah Provinsi Jawa Barat;
2. Daerah adalah Kabupaten Bandung;
3. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan perangkat daerah sebagai unsur penyelenggara pemerintahan daerah;
4. Bupati adalah Bupati Bandung;
5. Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai perangkat daerah Kabupaten Bandung;
6. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas-batas wilayah yang berwenang mengatur dan mengurus kepentingan masyarakat setempat, berdasarkan asal usul dan adat istiadat setempat yang diakui dan dihormati dalam sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia;
7. Pemerintahan Desa adalah Penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh Pemerintah Desa dan Badan Permusyawaratan Desa dalam mengatur dan mengurus kepentingan masyarakat setempat berdasarkan asal-usul

dan adat istiadat setempat yang diakui dan dihormati dalam Sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia;

8. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dan Perangkat Desa sebagai unsur Penyelenggara Pemerintahan Desa;
9. Perangkat Desa adalah Sekretaris Desa dan Perangkat Desa lainnya yang terdiri dari Sekretariat Desa (Kaur Keuangan, Kaur Umum, dan Kaur Program) dan pelaksana teknis lapangan (Kepala Seksi Pemerintahan, Kepala Seksi Kesejahteraan, dan Pelayanan) serta unsur kewilayahan (Kepala Dusun);
10. Sekretaris Desa adalah Perangkat Desa yang bertugas membantu Kepala Desa dalam bidang tertib administrasi pemerintahan dan pembangunan serta pelayanan dan pemberdayaan masyarakat;
11. Badan Permusyawaratan Desa, adalah Lembaga yang merupakan perwujudan demokrasi dalam penyelenggaraan Pemerintahan Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa;
12. Lembaga Kemasyarakatan, atau yang disebut dengan nama lain adalah lembaga yang dibentuk oleh masyarakat sesuai dengan kebutuhan dan merupakan mitra pemerintah desa dalam memberdayakan masyarakat seperti Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Desa (LPMD);
13. Keuangan desa adalah semua hak dan kewajiban dalam rangka penyelenggaraan pemerintahan desa yang dapat dinilai dengan uang termasuk didalamnya segala bentuk kekayaan yang berhubungan dengan hak dan kewajiban desa;
14. Pengelolaan keuangan desa adalah keseluruhan kegiatan yang meliputi perencanaan, penganggaran, penatausahaan, pelaporan, pertanggungjawaban dan pengawasan keuangan desa;
15. Pelaksana Teknis Pengelolaan Keuangan Desa yang selanjutnya disebut PTPKD adalah perangkat desa yang ditunjuk oleh Kepala Desa untuk melaksanakan pengelolaan keuangan desa;
16. Bendahara Desa adalah perangkat desa yang ditunjuk oleh Kepala Desa untuk menerima, menyimpan, menyetorkan, menatausahakan, membayarkan dan mempertanggungjawabkan keuangan desa dalam rangka pelaksanaan APBDesa;

17. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya disebut APBDesa adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa yang dibahas dan disetujui bersama oleh Pemerintah Desa dan BPD, yang ditetapkan dengan Peraturan Desa;
18. Alokasi Dana Perimbangan Desa adalah dana yang dialokasikan oleh Pemerintah Kabupaten untuk Desa yang bersumber dari bagian dana penerimaan pajak daerah, retribusi daerah dan dana perimbangan keuangan pusat dan daerah yang diterima oleh Kabupaten setelah dikurangi belanja pegawai;
19. Penerimaan desa adalah semua penerimaan Kas Desa dalam periode tahun anggaran tertentu;
20. Pengeluaran Desa adalah semua pengeluaran Kas Desa dalam periode tahun Anggaran tertentu;
21. Pendapatan Desa adalah semua penerimaan Kas Desa dalam periode tahun Anggaran tertentu;
22. Belanja Desa adalah semua pengeluaran Kas Desa dalam periode tahun anggaran tertentu;
23. Pembiayaan adalah transaksi keuangan desa yang dimaksudkan untuk menutup selisih antara pendapatan desa dan belanja desa;
24. Sisa lebih perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun lalu adalah selisih lebih realisasi pendapatan desa terhadap realisasi belanja desa dan merupakan komponen pembiayaan;
25. Aset desa adalah semua harta kekayaan milik desa baik barang berwujud maupun barang tidak berwujud;
26. Utang Desa adalah jumlah uang yang wajib dibayar oleh desa sebagai akibat penyerahan uang, barang dan atau jasa kepada daerah atau akibat lainnya berdasarkan peraturan perUndang-Undangan yang berlaku;
27. Piutang Desa adalah jumlah uang yang menjadi hak desa atau kewajiban pihak lain kepada desa sebagai akibat penyerahan uang, barang dan atau jasa kepada daerah atau akibat lainnya berdasarkan peraturan perUndang-Undangan yang berlaku;
28. Pinjaman desa adalah semua transaksi yang mengakibatkan desa menerima dari pihak lain sejumlah uang atau manfaat bernilai uang sehingga desa tersebut dibebani kewajiban untuk membayar kembali, tidak termasuk kredit jangka pendek yang lazim terjadi dalam

perdagangan;

29. Dana Cadangan adalah dana yang disisihkan untuk menampung kebutuhan yang memerlukan dana relative cukup besar yang tidak dapat dibebankan dalam satu tahun anggaran;
30. Surplus adalah suatu keadaan apabila anggaran pendapatan desa lebih besar dari anggaran belanja desa;
31. Defisit adalah suatu keadaan apabila anggaran pendapatan desa lebih kecil dari anggaran belanja desa;
32. Anggaran belanja tidak terduga adalah anggaran yang tidak direncanakan dan digunakan untuk penanganan bencana alam, bencana social atau pengeluaran lainnya yang sangat diperlukan dalam rangka penyelenggaraan kewenangan pemerintahan desa;
33. Belanja langsung adalah belanja yang dianggarkan terkait secara langsung dengan pelaksanaan program dan kegiatan;
34. Belanja tidak langsung adalah belanja yang dianggarkan tidak terkait secara langsung dengan pelaksanaan program dan kegiatan;
35. Belanja pegawai merupakan belanja kompensasi, dalam bentuk gaji dan tunjangan, serta penghasilan lainnya yang diberikan kepada aparat pemerintahan desa yang ditetapkan sesuai dengan ketentuan perUndang-Undangan;
36. Belanja hibah adalah belanja yang digunakan untuk menganggarkan pemberian hibah dalam bentuk uang, barang, dan atau jasa kepada kelompok masyarakat / perorangan yang secara spesifik telah ditetapkan peruntukannya;
37. Bantuan keuangan adalah bantuan yang digunakan untuk menganggarkan bantuan keuangan yang bersifat umum atau khusus dari pemerintah kabupaten kepada pemerintah desa dalam rangka pemerataan dan / atau peningkatan kemampuan keuangan;
38. Belanja tidak terduga merupakan belanja untuk kegiatan yang sifatnya tidak biasa atau tidak diharapkan berulang seperti penanggulangan bencana alam dan bencana sosial yang tidak diperkirakan sebelumnya, termasuk pengembalian atas kelebihan penerimaan desa tahun sebelumnya yang telah ditutup;

39. Belanja barang dan jasa adalah belanja yang digunakan untuk pengeluaran pembelian / pengadaan barang yang nilai manfaatnya kurang dari 12 (dua belas) bulan dan / atau pemakaian jasa dalam melaksanakan program dan kegiatan pemerintahan desa;
40. Belanja modal adalah belanja yang digunakan untuk pengeluaran yang dilakukan dalam rangka pembelian / pengadaan atau pembangunan aset tetap berwujud yang mempunyai nilai manfaat lebih dari 12 (dua belas) bulan untuk digunakan dalam kegiatan pemerintahan seperti dalam bentuk tanah, peralatan dan mesin, gedung dan bangunan, jalan, irigasi dan jaringan, dan aset tetap lainnya;
41. Bantuan sosial adalah belanja yang digunakan untuk menganggarkan pemberian bantuan dalam bentuk uang dan / atau barang kepada masyarakat yang bertujuan untuk peningkatan kesejahteraan masyarakat;
42. Belanja subsidi adalah belanja yang digunakan untuk menganggarkan bantuan biaya produksi kepada perusahaan / lembaga tertentu agar harga jual produksi / jasa yang dihasilkan dapat terjangkau oleh masyarakat banyak;
43. Dana cadangan adalah belanja guna mendanai kegiatan yang penyediaan dananya tidak dapat sekaligus / sepenuhnya dibebankan dalam satu tahun anggaran. Pembentukan dana cadangan ditetapkan dengan peraturan desa.

## BAB II

### STRUKTUR ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

#### Pasal 2

1. Pendapatan Desa	Rp.	1.986.591.100,-
2. Belanja Desa :		
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa	Rp.	494.763.200,-
b. Bidang Pembangunan	Rp.	1.158.627.900,-
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan	Rp.	50.000.000,-
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat	Rp.	283.200.000,-
e. Bidang Tak Terduga	Rp.	0,-

Jumlah Belanja	Rp.	1.986.591.100,-
Surplus/ Defisit	Rp.	0,-
3. Pembiayaan Desa :		
a. Penerimaan Pembiayaan	Rp.	0,-
b. Pengeluaran Pembiayaan	Rp.	0,-
Selisih Pembiayaan ( a – b )	Rp.	0,-

### Pasal 3

Uraian lebih lanjut mengenai Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini berupa Rincian Struktur Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa.

### Pasal 4

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

### Pasal 5

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa dan Berita Desa oleh Sekretaris Desa.

Ditetapkan di : C i p i n a n g  
 Pada tanggal : 23 Januari 2018

KEPALA DESA CIPINANG,



ASEP JUANDA

Diundangkan di Desa Cipinang  
 Pada tanggal : 23 Januari 2018  
 SEKRETARIS DESA CIPINANG,



TEDI KOSWARA  
 BERITA DESA CIPINANG TAHUN 2018 NOMOR 1

LAMPIRAN PERATURAN DESA  
 NOMOR : 1 TAHUN 2018  
 TANGGAL : 23 JANUARI 2018

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA CIPINANG  
 TAHUN ANGGARAN 2018**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	6
<b>1</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
<b>12</b>	<b>Pendapatan Transfer</b>	<b>1.986.591.100</b>	
121	Dana Desa	826.891.000,00	
122	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi	166.951.600,00	
123	Alokasi Dana Desa	827.748.500,00	
124	Bantuan Keuangan Provinsi	115.000.000,00	
125	Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota	50.000.000,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.986.591.100</b>	
<b>2</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>21</b>	<b>Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa</b>	<b>494.763.200,00</b>	
<b>211</b>	<b>Kegiatan Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan</b>	<b>312.090.000,00</b>	
<b>2111</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>312.090.000,00</b>	
21111	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa	296.040.000,00	
21114	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa	16.050.000,00	
<b>212</b>	<b>Kegiatan Operasional Kantor Desa</b>	<b>120.666.000,00</b>	
<b>2122</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>76.916.000,00</b>	
21221	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet	10.000.000,00	
21222	Belanja Alat Tulis Kantor	9.975.000,00	
21223	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih	1.000.000,00	
21224	Belanja Benda Pos dan Materai	5.100.000,00	
21226	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	11.013.500,00	
21228	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	11.250.000,00	
212212	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	15.577.500,00	
212216	Belanja Perjalanan Dinas	8.000.000,00	
212218	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	5.000.000,00	
<b>2123</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>43.750.000,00</b>	
212312	Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ukur	750.000,00	
212314	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	2.600.000,00	
212317	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio/Audio	30.000.000,00	
212319	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	7.400.000,00	
212331	Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon	3.000.000,00	
<b>213</b>	<b>Kegiatan Operasional BPD</b>	<b>17.000.000,00</b>	
<b>2131</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>5.000.000,00</b>	
21317	Uang Sidang BPD dan Anggotanya	5.000.000,00	
<b>2132</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>12.000.000,00</b>	
21322	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	
21327	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.500.000,00	
21328	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	3.500.000,00	
<b>214</b>	<b>Kegiatan Operasional RT/RW</b>	<b>18.600.000,00</b>	
<b>2142</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>18.600.000,00</b>	
21428	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	5.600.000,00	
214214	Belanja Honorarium Tim Panitia	13.000.000,00	
<b>215</b>	<b>Kegiatan Penyelenggaraan Musyawarah Desa</b>	<b>3.000.000,00</b>	
<b>2152</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>3.000.000,00</b>	
21527	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3.000.000,00	
<b>216</b>	<b>Kegiatan Perencanaan Pembangunan Desa</b>	<b>5.003.600,00</b>	
<b>2162</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>5.003.600,00</b>	

21627	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.003.600,00
217	Kegiatan Pengelolaan Informasi Desa	1.400.000,00
2172	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	1.400.000,00
21722	Belanja Alat Tulis Kantor	1.400.000,00
2112	Kegiatan Penyelenggaraan Pembuatan Laporan Pertanggungjawaban Akhir Tahun Anggaran dan Masa Jabatan	2.003.600,00
21122	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	2.003.600,00
211226	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	2.003.600,00
2114	Kegiatan Bantuan Provinsi untuk Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa	15.000.000,00
21141	<i>Belanja Pegawai</i>	15.000.000,00
211413	Penghasilan Tambahan Kepala Desa dan Perangkat Desa	15.000.000,00
22	<b>Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa</b>	<b>1.158.627.900,00</b>
221	Kegiatan Pembangunan Saluran Irigasi	29.500.000,00
2212	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	5.940.000,00
221210	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	5.940.000,00
2213	<i>Belanja Modal</i>	23.560.000,00
221326	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	23.560.000,00
222	Kegiatan Pembangunan Jalan Desa	341.512.800,00
2222	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	149.580.000,00
222210	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	149.580.000,00
2223	<i>Belanja Modal</i>	191.932.800,00
222327	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa	191.932.800,00
224	Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Fisik Sosial	10.000.000,00
2242	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	10.000.000,00
22422	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00
225	Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kesehatan	77.378.200,00
2252	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	29.920.000,00
225210	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	29.920.000,00
2253	<i>Belanja Modal</i>	47.458.200,00
225326	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	47.458.200,00
2212	Kegiatan Pemeliharaan dan Perawatan Bangunan/ Aset-aset Desa	79.936.900,00
22123	<i>Belanja Modal</i>	79.936.900,00
2212314	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	9.000.000,00
2212315	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga	6.270.000,00
2212326	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	59.120.000,00
2212329	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air	5.546.900,00
2214	Kegiatan Pembangunan/ Pengembangan MCK Sesuai Standar Teknis yang Ditetapkan Pemerintah	59.700.000,00
22142	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	9.700.000,00
2214210	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	9.700.000,00
22143	<i>Belanja Modal</i>	50.000.000,00
2214326	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	50.000.000,00
2215	Kegiatan Pembangunan/ Pengembangan Fasilitas Prasarana Lingkungan (Jalan Setapak dan Jalan Lingkung)	70.200.000,00
22152	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	12.140.000,00
2215210	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	12.140.000,00
22153	<i>Belanja Modal</i>	58.060.000,00
2215327	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa	58.060.000,00
2216	Kegiatan Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni/ Rehab Rumah Sabilulungan	120.000.000,00
22163	<i>Belanja Modal</i>	120.000.000,00
2216326	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	120.000.000,00
2218	Kegiatan Pembangunan Drainase	110.000.000,00
22182	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	33.300.000,00
2218210	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	33.300.000,00
22183	<i>Belanja Modal</i>	76.700.000,00

2218329	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air	76.700.000,00
2220	Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa	150.400.000,00
22202	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	43.040.000,00
2220210	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	43.040.000,00
22203	<i>Belanja Modal</i>	107.360.000,00
2220326	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	107.360.000,00
2223	Kegiatan Pengembangan Komunikasi dan e-government Desa	10.000.000,00
22233	<i>Belanja Modal</i>	10.000.000,00
2223316	Belanja Modal Pengadaan Komputer	10.000.000,00
2226	Kegiatan Pembangunan Tembok Penahan Tebing (TPT)	100.000.000,00
22262	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	24.860.000,00
2226210	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	24.860.000,00
22263	<i>Belanja Modal</i>	75.140.000,00
2226326	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	75.140.000,00
23	<u>Bidang Pembinaan Kemasyarakatan</u>	50.000.000,00
233	Kegiatan Pembinaan Organisasi Perempuan/PKK	30.000.000,00
2332	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	30.000.000,00
233227	Belanja Perukung Kegiatan Sekretariat dan Pokja PKK Tingkat Desa	30.000.000,00
234	Kegiatan Pembinaan Kesenian dan Sosial Budaya	20.000.000,00
2342	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	20.000.000,00
234226	Belanja Perukung Kegiatan Perayaan Hari Besar Nasional (PHBN)	20.000.000,00
24	<u>Bidang Pemberdayaan Masyarakat</u>	283.200.000,00
246	Kegiatan Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Desa (LPMD)	14.400.000,00
2462	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	14.400.000,00
24622	Belanja Alat Tulis Kantor	14.400.000,00
2410	Kegiatan Pendukung Kegiatan Ekonomi Baik yang Dikembangkan oleh BUMDes maupun oleh Kelompok Usaha Ma	110.000.000,00
24103	<i>Belanja Modal</i>	110.000.000,00
2410337	Belanja Modal Pendirian dan Pengembangan BUMDes	110.000.000,00
2417	Kegiatan Peningkatan Pendidikan Dasar Termasuk Bantuan Kesejahteraan Bagi Guru Non Formal (PAUD, TK,	24.500.000,00
24172	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	24.500.000,00
2417229	Belanja Tunjangan Penghasilan Guru Non Formal	24.500.000,00
2420	Kegiatan Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat	5.000.000,00
24202	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	5.000.000,00
242023	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih	5.000.000,00
2422	Kegiatan Tunjangan BPD	58.200.000,00
24221	<i>Belanja Pegawai</i>	58.200.000,00
242216	Tunjangan BPD dan Anggotanya	58.200.000,00
2423	Kegiatan Insentif RT/RW	71.100.000,00
24231	<i>Belanja Pegawai</i>	71.100.000,00
242318	Insentif RT/RW	71.100.000,00
JUMLAH BELANJA		1.986.591.100,00
SURPLUS / (DEFISIT)		0,00
SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN		-

Cipinang, 23 Januari 2018

KEPALA DESA CIPINANG



ASEP JUANDA

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH DESA CIPINANG  
TAHUN ANGGARAN 2018**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	<b>PENDAPATAN</b>		
1.2.	Pendapatan Transfer	1.986.591.100,00	
1.2.1.	Dana Desa	826.891.000,00	
1.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi	166.951.600,00	
1.2.3.	Alokasi Dana Desa	827.748.500,00	
1.2.4.	Bantuan Keuangan Provinsi	115.000.000,00	
1.2.5.	Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota	50.000.000,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.986.591.100,00</b>	
2.	<b>BELANJA</b>		
2.1.	Belanja Desa	1.986.591.100,00	
2.1.1.	Belanja Pegawai	461.390.000,00	
2.1.2.	Belanja Barang dan Jasa	531.303.200,00	
2.1.3.	Belanja Modal	993.897.900,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>1.986.591.100,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>0,00</b>	
	<b>SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

Soreang, 23 Januari 2018

KEPALA DESA

DESA CIPINANG

ASEP JUANDA

## ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

## PEMERINTAH DESA CIPINANG

## TAHUN ANGGARAN 2018

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	<b>PENDAPATAN</b>		
1.2.	<b>Pendapatan Transfer</b>	<b>1.988.591.100,00</b>	
1.2.1.	Dana Desa	826.891.000,00	
1.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi	166.951.600,00	
1.2.3.	Alokasi Dana Desa	827.748.500,00	
1.2.4.	Bantuan Keuangan Provinsi	115.000.000,00	
1.2.5.	Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota	50.000.000,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.988.591.100,00</b>	
2.	<b>BELANJA</b>		
2.1	<b>Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa</b>	<b>494.763.200,00</b>	
2.1.1	<b>Kegiatan Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan</b>	<b>312.090.000,00</b>	
2.1.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>312.090.000,00</b>	
2.1.1.1.1.	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa	248.520.000,00	
2.1.1.1.2.	Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa	47.520.000,00	
2.1.1.1.4.	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa	16.050.000,00	
2.1.2	<b>Kegiatan Operasional Kantor Desa</b>	<b>120.686.000,00</b>	
2.1.2.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>76.916.000,00</b>	
2.1.2.2.1.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet	10.000.000,00	
2.1.2.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	9.975.000,00	
2.1.2.2.3.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih	1.000.000,00	
2.1.2.2.4.	Belanja Benda Pos dan Material	5.100.000,00	
2.1.2.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	11.013.500,00	
2.1.2.2.8.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	11.250.000,00	
2.1.2.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	15.577.500,00	
2.1.2.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas	8.000.000,00	
2.1.2.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	5.000.000,00	
2.1.2.3.	<b>Belanja Modal</b>	<b>43.750.000,00</b>	
2.1.2.3.12.	Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ukur	750.000,00	
2.1.2.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	2.600.000,00	
2.1.2.3.17.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio/Audio	30.000.000,00	
2.1.2.3.19.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	7.400.000,00	
2.1.2.3.31.	Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon	3.000.000,00	
2.1.3	<b>Kegiatan Operasional BPD</b>	<b>17.000.000,00</b>	
2.1.3.1.	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>5.000.000,00</b>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.3.1.7.	Uang Sidang BPD dan Anggotanya	5.000.000,00	
2.1.3.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	12.000.000,00	
2.1.3.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	
2.1.3.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.500.000,00	
2.1.3.2.8.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	3.500.000,00	
2.1.4.	<b>Kegiatan Operasional RT/RW</b>	18.600.000,00	
2.1.4.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	18.600.000,00	
2.1.4.2.8.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	5.600.000,00	
2.1.4.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	13.000.000,00	
2.1.5.	<b>Kegiatan Penyelenggaraan Musyawarah Desa</b>	3.000.000,00	
2.1.5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	3.000.000,00	
2.1.5.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3.000.000,00	
2.1.6.	<b>Kegiatan Perencanaan Pembangunan Desa</b>	5.003.600,00	
2.1.6.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.003.600,00	
2.1.6.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.003.600,00	
2.1.7.	<b>Kegiatan Pengelolaan Informasi Desa</b>	1.400.000,00	
2.1.7.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.400.000,00	
2.1.7.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.400.000,00	
2.1.12.	<b>Kegiatan Penyelenggaraan Pembuatan Laporan Pertanggung</b>	2.003.600,00	
2.1.12.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.003.600,00	
2.1.12.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	2.003.600,00	
2.1.14.	<b>Kegiatan Bantuan Provinsi untuk Peningkatan Kapasitas Apa</b>	15.000.000,00	
2.1.14.1.	<b>Belanja Pegawai</b>	15.000.000,00	
2.1.14.1.3.	Penghasilan Tambahan Kepala Desa dan Perangkat Desa	15.000.000,00	
2.2.	<b>Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa</b>	1.188.627.900,00	
2.2.1.	<b>Kegiatan Pembangunan Saluran Irigasi</b>	29.500.000,00	
2.2.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.940.000,00	
2.2.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	5.940.000,00	
2.2.1.3.	<b>Belanja Modal</b>	23.560.000,00	
2.2.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	23.560.000,00	
2.2.2.	<b>Kegiatan Pembangunan Jalan Desa</b>	341.512.800,00	
2.2.2.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	149.580.000,00	
2.2.2.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	149.580.000,00	
2.2.2.3.	<b>Belanja Modal</b>	191.932.800,00	
2.2.2.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa	191.932.800,00	
2.2.4.	<b>Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Fisik Sosial</b>	10.000.000,00	
2.2.4.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	10.000.000,00	
2.2.4.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	
2.2.5.	<b>Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kesehatan</b>	77.378.200,00	
2.2.5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	29.920.000,00	
2.2.5.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	29.920.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.2.5.3.	<b>Belanja Modal</b>	47.458.200,00	
2.2.5.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	47.458.200,00	
2.2.12	<b>Kegiatan Pemeliharaan dan Perawatan Bangunan/ Aset-aset</b>	79.936.900,00	
2.2.12.3.	<b>Belanja Modal</b>	79.936.900,00	
2.2.12.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	9.000.000,00	
2.2.12.3.15.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga	6.270.000,00	
2.2.12.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	59.120.000,00	
2.2.12.3.29.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air	5.546.900,00	
2.2.14	<b>Kegiatan Pembangunan/ Pengembangan MCK Sesuai Standar</b>	59.700.000,00	
2.2.14.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	9.700.000,00	
2.2.14.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	9.700.000,00	
2.2.14.3.	<b>Belanja Modal</b>	50.000.000,00	
2.2.14.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	50.000.000,00	
2.2.15	<b>Kegiatan Pembangunan/ Pengembangan Fasilitas Prasarana</b>	70.200.000,00	
2.2.15.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	12.140.000,00	
2.2.15.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	12.140.000,00	
2.2.15.3.	<b>Belanja Modal</b>	58.060.000,00	
2.2.15.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa	58.060.000,00	
2.2.16	<b>Kegiatan Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni/ Rehab Rumah</b>	120.000.000,00	
2.2.16.3.	<b>Belanja Modal</b>	120.000.000,00	
2.2.16.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	120.000.000,00	
2.2.18	<b>Kegiatan Pembangunan Drainase</b>	110.000.000,00	
2.2.18.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	33.300.000,00	
2.2.18.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	33.300.000,00	
2.2.18.3.	<b>Belanja Modal</b>	76.700.000,00	
2.2.18.3.29.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air	76.700.000,00	
2.2.20	<b>Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</b>	150.400.000,00	
2.2.20.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	43.040.000,00	
2.2.20.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	43.040.000,00	
2.2.20.3.	<b>Belanja Modal</b>	107.360.000,00	
2.2.20.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	107.360.000,00	
2.2.23	<b>Kegiatan Pengembangan Komunikasi dan e-government Desa</b>	10.000.000,00	
2.2.23.3.	<b>Belanja Modal</b>	10.000.000,00	
2.2.23.3.16.	Belanja Modal Pengadaan Komputer	10.000.000,00	
2.2.26	<b>Kegiatan Pembangunan Tembok Penahan Tanah (TPT)</b>	100.000.000,00	
2.2.26.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	24.860.000,00	
2.2.26.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	24.860.000,00	
2.2.26.3.	<b>Belanja Modal</b>	75.140.000,00	
2.2.26.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	75.140.000,00	
2.3	<b>Bidang Pembinaan Kemasyarakatan</b>	50.000.000,00	
2.3.3	<b>Kegiatan Pembinaan Organisasi Perempuan/PKK</b>	30.000.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.3.3.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	30.000.000,00	
2.3.3.2.27.	Belanja Penunjang Kegiatan Sekretariat dan Pokja PKK 1	30.000.000,00	
2.3.4	<b>Kegiatan Pembinaan Kesenian dan Sosial Budaya</b>	20.000.000,00	
2.3.4.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	20.000.000,00	
2.3.4.2.26.	Belanja Penunjang Kegiatan Perayaan Hari Besar Nasion	20.000.000,00	
2.4	<b>Bidang Pemberdayaan Masyarakat</b>	283.200.000,00	
2.4.6	<b>Kegiatan Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat [</b>	14.400.000,00	
2.4.6.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	14.400.000,00	
2.4.6.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	14.400.000,00	
2.4.10.	<b>Kegiatan Pendukung Kegiatan Ekonomi Baik yang Dikemban</b>	110.000.000,00	
2.4.10.3.	<b>Belanja Modal</b>	110.000.000,00	
2.4.10.3.37.	Belanja Modal Pendirian dan Pengembangan BUMDes	110.000.000,00	
2.4.17	<b>Kegiatan Peningkatan Pendidikan Dasar Termasuk Bantuan I</b>	24.500.000,00	
2.4.17.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	24.500.000,00	
2.4.17.2.29.	Belanja Tunjangan Penghasilan Guru Non Formal	24.500.000,00	
2.4.20	<b>Kegiatan Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat</b>	5.000.000,00	
2.4.20.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.000.000,00	
2.4.20.2.3.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	
2.4.22	<b>Kegiatan Tunjangan BPD</b>	58.200.000,00	
2.4.22.1.	<b>Belanja Pegawai</b>	58.200.000,00	
2.4.22.1.6.	Tunjangan BPD dan Anggotanya	58.200.000,00	
2.4.23	<b>Kegiatan Insentif RT/RW</b>	71.100.000,00	
2.4.23.1.	<b>Belanja Pegawai</b>	71.100.000,00	
2.4.23.1.8.	Insentif RT/RW	71.100.000,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	1.986.591.100,00	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	0,00	
	<b>SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN</b>	0,00	

Soreang, 23 Januari 2018

**KEPALA DESA**

DESA CIPINANG

ASEP JUANDA

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD  
 Output/Keluaran : ADD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>312.090.000,00</b>
5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>312.090.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa			248.520.000,00
	01. Kepala Desa ADD 12 Bulan		3.300.000,00	39.600.000,00
	02. Sekdes Non PNS ADD 12 Bulan		2.310.000,00	27.720.000,00
	03. Kasi Pemerintah ADD 12 Bulan		1.650.000,00	19.800.000,00
	04. Kasi Pelayanan ADD 12 Bulan		1.650.000,00	19.800.000,00
	05. Kasi Kesejahteraan ADD 12 Bulan		1.650.000,00	19.800.000,00
	06. Kaur Perencanaan ADD 12 Bulan		1.650.000,00	19.800.000,00
	07. Kaur Umum ADD 12 Bulan		1.650.000,00	19.800.000,00
	08. Kaur Keuangan ADD 12 Bulan		1.650.000,00	19.800.000,00
	09. Kadus I ADD 12 Bulan		1.300.000,00	15.600.000,00
	10. Kadus II ADD 12 Bulan		1.300.000,00	15.600.000,00
	11. Kadus III ADD 12 Bulan		1.300.000,00	15.600.000,00
	12. Kadus IV ADD 12 Bulan		1.300.000,00	15.600.000,00
5.1.1.02.	Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa			47.520.000,00
	01. Bendahara Desa ADD 12 Bulan		1.650.000,00	19.800.000,00
	02. Staff 1 ADD 12 Bulan		1.155.000,00	13.860.000,00
	03. Staff 2 ADD 12 Bulan		1.155.000,00	13.860.000,00
5.1.1.04.	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa			16.050.000,00
	01. Kepala Desa ADD 1 Tahun		3.100.000,00	3.100.000,00
	02. Sekretaris Desa ADD 1 Tahun		2.100.000,00	2.100.000,00
	03. Bendahara Desa ADD 1 Tahun		1.550.000,00	1.550.000,00
	04. Kasi Pemerintah ADD 1 Tahun		1.550.000,00	1.550.000,00
	05. Kasi Pelayanan ADD 1 Tahun		1.550.000,00	1.550.000,00
	06. Kasi Kesejahteraan ADD 1 Tahun		1.550.000,00	1.550.000,00
	07. Kaur Program ADD 1 Tahun		1.550.000,00	1.550.000,00
	08. Kaur Keuangan ADD 1 Tahun		1.550.000,00	1.550.000,00
	09. Kaur Umum ADD 1 Tahun		1.550.000,00	1.550.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>312.090.000,00</b>

 Mengesahkan KEPALA DESA  ASEP MANDA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA	Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  JANAFI
---	--	---

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Operasional Kantor Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD, PBH  
 Output/Keluaran : ADD, PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			120.688.000,00
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			76.916.000,00
5.1.2.01.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet			10.000.000,00
	01. Air, Listrik, Telepon dan Media	ADD	1 Tahun	10.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			9.975.000,00
	01. Pembelian ATK	ADD	1 Ls	9.975.000,00
5.1.2.03.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih			1.000.000,00
	01. Alat dan Bahan Kebersihan	PBH	1 Paket	1.000.000,00
5.1.2.04.	Belanja Benda Pos dan Material			5.100.000,00
	01. Material 6000	ADD	750 Buah	4.500.000,00
	02. Material 3000	ADD	200 Buah	600.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			11.013.500,00
	01. Penggandaan dan Pengjilidan	ADD	1 Tahun	11.013.500,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			11.250.000,00
	01. Pakaian Dinas	ADD	15 Paket	7.500.000,00
	02. Sepatu Dinas	ADD	15 Pasang	3.750.000,00
5.1.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			15.577.500,00
	01. Pemeliharaan Mobil dan Motor Dinas	PBH	1 Tahun	15.577.500,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			8.000.000,00
	01. Operasional Pemerintah Desa / Perjalanan Dinas	ADD	1 Tahun	8.000.000,00
5.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga			5.000.000,00
	01. Pemeliharaan Laptop dan Printer	PBH	1 Tahun	5.000.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			43.760.000,00
5.1.3.12.	Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ukur			750.000,00
	01. Pembelian Meteran Ganel			750.000,00
	01. Pembelian Meteran Ganel	PBH	1 Unit	750.000,00
5.1.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor			2.600.000,00
	01. Felling Cabinet, Rak Buku			2.600.000,00
	01. Felling Cabinet, Rak Buku	ADD	1 Paket	2.600.000,00
5.1.3.17.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio/Audio			30.000.000,00
	01. Pengadaan Sound System Kantor Desa			30.000.000,00
	01. Pengadaan Sound System Desa	PBH	1 Paket	30.000.000,00
5.1.3.19.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya			7.400.000,00

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

5.1.3.31.	<u>01 Pengadaan Runging Text Kantor Desa</u>				<u>7.400.000,00</u>
	01. Pengadaan Runging Text Kantor Desa	PBH	1 Unit	7.400.000,00	7.400.000,00
	Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon				3.000.000,00
	<u>01 Pemasangan Listrik 2200 Kantor Desa</u>				<u>3.000.000,00</u>
	01. Pemasangan Listrik 2200 Kwh Kantor Desa	ADD	1 Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
JUMLAH (Rp)					120.686.000,00
		 Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI	

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Operasional BPD  
 Waktu Pelaksanaan : 12 BULAN  
 Sumber Dana : ADD  
 Output/Keluaran : ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			17.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			5.000.000,00
5.1.1.07.	Uang Sidang BPD dan Anggotanya			5.000.000,00
	01. Musyawarah Pemilihan Anggota BPD Baru	ADD	1 Paket	5.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			12.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			3.000.000,00
	01. ATK BPD	ADD	1 Ls	3.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			5.500.000,00
	01. Rapat BPD	ADD	1 Tahun	5.500.000,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			3.500.000,00
	01. Pakaian Dinas BPD Baru	ADD	7 Setel	3.500.000,00
JUMLAH (Rp)				17.000.000,00

Mengesahkan,  
 KEPALA DESA  
  
 ASEP SAANDA

Telaah Diverifikasi  
 SEKRETARIS DESA

  
 TEDI KOSWARA

Cipinang, 23 Januari 2018

Pelaksana Kegiatan,

  
 HARAFI

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
Kegiatan : Kegiatan Operasional RT/RW  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Sumber Dana : ADD  
Output/Keluaran : ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.600.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			18.600.000,00
5.1.2.06.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			5.800.000,00
	01. Pakaian Dinas Ketua Rw & RT Batik	ADD	56 Pcs	100.000,00
				5.800.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			13.000.000,00
	01. Biaya pemilihan Rt / Rw Baru	ADD	13 Rw	1.000.000,00
				13.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			18.600.000,00



Mengesahkan  
KEPALA DESA  
*[Signature]*  
ASEP RIANDA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA  
*[Signature]*  
TEDI KOSWARA

Cipinang, 23 Januari 2018  
Pelaksana Kegiatan,  
*[Signature]*  
HANAFI

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
Kegiatan : Kegiatan Penyelenggaraan Musyawarah Desa  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Sumber Dana : PBH  
Output/Keluaran : PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			3.000.000,00
	01. Rapat Pemerintah Desa PBH	1 Tahun	3.000.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP JOANDA		 Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HONAFI

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
Kegiatan : Kegiatan Perencanaan Pembangunan Desa  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Sumber Dana : PBH  
Output/Keluaran : PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.003.600,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.003.600,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			5.003.600,00
	01. Penyelenggaraan Musrenbang PBH	1 Paket	5.003.600,00	5.003.600,00
	JUMLAH (Rp)			5.003.600,00
 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP JOANDA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
Kegiatan : Kegiatan Pengelolaan Informasi Desa  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Sumber Dana : PBH  
Output/Keluaran : PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.400.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.400.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			1.400.000,00
	01. Pembuatan Papan informasi, Spanduk PBH	1 Paket	1.400.000,00	1.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.400.000,00
 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP JONANDA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan, HANAFI

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Penyelenggaraan Pembuatan Laporan Pertanggungjawaban Akhir Tahun Anggaran dan Masa  
 Waktu Pelaksanaan : 1 Tahun  
 Sumber Dana : PBH  
 Output/Keluaran : PBH

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.003.600,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.003.600,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			2.003.600,00
	01. Laporan akhir Tahun PBH	1 Paket	2.003.600,00	2.003.600,00
	JUMLAH (Rp)			2.003.600,00
 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP JUANDA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HURNAFI

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Bantuan Provincial untuk Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : PBP  
 Output/Keluaran : PBP

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			15.000.000,00
5.1.1.03.	Penghasilan Tambahan Kepala Desa dan Pirangkat Desa			15.000.000,00
	01. KEPALA DESA PBP	1 Tahun	3.200.000,00	3.200.000,00
	02. SEKDES NON PNS PBP	1 Tahun	1.500.000,00	1.500.000,00
	03. KASI PEMERINTAH PBP	1 Tahun	900.000,00	900.000,00
	04. KASI KESEJAHTERAAN PBP	1 Tahun	900.000,00	900.000,00
	05. KASI PELAYANAN PBP	1 Tahun	900.000,00	900.000,00
	06. KAUUR UMUM PBP	1 Tahun	900.000,00	900.000,00
	07. KAUUR PROGRAM & PERENCANAAN PBP	1 Tahun	900.000,00	900.000,00
	08. KAUUR KEUANGAN PBP	1 Tahun	900.000,00	900.000,00
	09. BENDAHARA DESA PBP	1 Tahun	900.000,00	900.000,00
	10. KADUS I PBP	1 Tahun	700.000,00	700.000,00
	11. KADUS II PBP	1 Tahun	700.000,00	700.000,00
	12. KADUS III PBP	1 Tahun	700.000,00	700.000,00
	13. KADUS IV PBP	1 Tahun	700.000,00	700.000,00
	14. STAFF 1 PBP	1 Tahun	600.000,00	600.000,00
	15. STAFF 2 PBP	1 TAHUN	600.000,00	600.000,00
JUMLAH (Rp)				15.000.000,00
 Mengesahkan KEPALA DESA ASEPUJANDA		 Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  KURNIAWAN

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pembangunan Saluran Irigasi  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD  
 Output/Keluaran : ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>29.500.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>5.940.000,00</b>
5.1.2.10.	<b>Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja</b>			<b>5.940.000,00</b>
	01. Pemasangan Gorong Rt 1 Rw 9	ADD	1 Ls	1.580.000,00
	02. Pemasangan Gorong Rt 2 Rw 5	ADD	1 Ls	2.880.000,00
	03. Pemasangan Floor Drain Rt 3 Rw 8	ADD	1 Ls	1.480.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>23.560.000,00</b>
5.1.3.26.	<b>Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya</b>			<b>23.560.000,00</b>
	<u>01. Pemasangan Gorong Rt 1 Rw 9</u>			<u>4.420.000,00</u>
	01. Gorong Gorong 100 Cm	ADD	20 bh	2.880.000,00
	02. Batu	ADD	550 bh	440.000,00
	03. Semen	ADD	15 Zak	900.000,00
	04. Pasir Pasang	ADD	1 m3	165.000,00
	05. Ember	ADD	3 bh	30.000,00
	06. Serung Tangan	ADD	2 bh	20.000,00
	07. Benang	ADD	1 bh	5.000,00
	<u>02. Pemasangan Gorong Rt 2 Rw 5</u>			<u>10.620.000,00</u>
	01. Gorong Gorong 100 cm	ADD	47 bh	6.721.000,00
	02. Batu	ADD	1.220 bh	976.000,00
	03. Semen	ADD	39 Zak	2.340.000,00
	04. Pasir Pasang	ADD	3 m3	495.000,00
	05. Ember	ADD	3 bh	30.000,00
	06. Serung Tangan	ADD	2 bh	20.000,00
	07. Benang	ADD	1 bh	5.000,00
	08. Sandok Tembok	ADD	1 bh	33.000,00
	<u>03. Pemasangan Floor Drain Rt 3 Rw 8</u>			<u>8.520.000,00</u>
	01. Floor Drain	ADD	207 BH	7.968.500,00
	02. Semen	ADD	6 Zak	360.000,00
	03. Pasir Pasang	ADD	0,6 M3	165.000,00
	04. Ember	ADD	2 BH	20.000,00
	05. Benang	ADD	1 Bh	5.500,00

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

	JUMLAH (Rp)			29.500.000,00
	<p>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</p>  TEDI KOSWARA	<p>Cipinang, 23 Januari 2018</p> <p>Pelaksana Kegiatan,</p>  IRFANAFI		

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pembangunan Jalan Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : DDS  
 Output/Keluaran : DD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>341.612.800,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>149.580.000,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			149.580.000,00
	01. Pengcoran Jalan Desa Rw 05 DDS	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
	02. Pembukaan Jalan Areal Pertanian RW 5 RW 7 DDS	1 Ls	117.200.000,00	117.200.000,00
	03. Jalan Areal Pertanian RT 2 RT 3 RW 10 DDS	1 Ls	24.880.000,00	24.880.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>191.932.800,00</b>
5.1.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa			191.932.800,00
	<u>01 Pengcoran Jalan Desa Rw 05</u>			<u>17.500.000,00</u>
	01. Semen DDS	141 Zak	60.000,00	8.460.000,00
	02. Pasir Cor DDS	16 m3	275.000,00	4.400.000,00
	03. Split DDS	16 Zak	275.000,00	4.400.000,00
	04. Papan Cor DDS	15 Bh	14.000,00	210.000,00
	05. Paku 5 & 7 DDS	2 Kg	15.000,00	30.000,00
	<u>02 Pembukaan Jalan Areal Pertanian RW 5 RW 7</u>			<u>113.556.400,00</u>
	01. Cangkul DDS	20 Bh	120.000,00	2.400.000,00
	02. Garpu DDS	5 Bh	120.000,00	600.000,00
	03. Balincong DDS	3 Bh	120.000,00	360.000,00
	04. Linggis DDS	4 Bh	80.000,00	320.000,00
	05. Roda DDS	2 Unit	1.000.000,00	2.000.000,00
	06. Batu Belah DDS	221 M3	220.000,00	48.620.000,00
	07. Semen DDS	400 Zak	60.000,00	24.000.000,00
	08. Pasir Pasang DDS	60 M3	165.000,00	9.900.000,00
	09. Material Urug DDS	146 M3	130.000,00	18.980.000,00
	10. Benang Besar DDS	1 Bh	10.000,00	10.000,00
	11. Kayu DDS	20 Btg	15.000,00	300.000,00
	12. Paku Campur Ex RRT DDS	1 Kg	15.400,00	15.400,00
	13. Tali DDS	1 Bh	16.000,00	16.000,00
	14. Gorong Gorong 100cm DDS	18 bh	143.000,00	2.574.000,00
	16. Palu DDS	1 bh	61.000,00	61.000,00
	17. Ember DDS	10 Bh	10.000,00	100.000,00
	<u>03 Jalan Areal Pertanian RT 2 RT 3 RW 10</u>			<u>60.876.400,00</u>
	01. Semen DDS	312 Zak	60.000,00	18.720.000,00
	02. Batu Belah DDS	140 m3	220.000,00	30.800.000,00
	03. Pasir Pasang DDS	60 m3	165.000,00	9.900.000,00
	04. Pasir Urug DDS	4 m3	130.000,00	520.000,00
	05. Ember DDS	10 Bh	10.000,00	100.000,00

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

	06. Benang	DOS	2 Bh	5.500,00	11.000,00
	07. Kase	DOS	6 Bh	15.000,00	90.000,00
	08. Paku	DOS	1 Kg	15.400,00	15.400,00
	09. Cangkul	DOS	4 bh	120.000,00	480.000,00
	10. Garpu	DOS	2 bh	120.000,00	240.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>341.512.800,00</b>

 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP MANDA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA	Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  LINA KARLINA
---	--	---

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
Kegiatan : Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Fisik Sosial  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Sumber Dana : ADD  
Output/Keluaran : ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			10.000.000,00
	01. PUSKESOS ADD	1 Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP BANDA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kesehatan  
 Waktu Pelaksanaan : 12 BULAN  
 Sumber Dana : ADD, DDS  
 Output/Keluaran : ADD, DDS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>77.378.200,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>29.920.000,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			29.920.000,00
	01. Pembangunan Posyandu RW 10	1 Ls	27.900.000,00	27.900.000,00
	02. Rehab Polindes	1 Ls	2.020.000,00	2.020.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>47.458.200,00</b>
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			47.458.200,00
	<u>01. Pembangunan Posyandu RW 10</u>			<u>42.478.200,00</u>
	01. Paku Campur EX RRT	18 Kg	15.400,00	277.200,00
	02. Kayu Kelas III (Papan Cor Bekisting)	1,5 M3	1.650.000,00	2.475.000,00
	03. Pasir Urug	2 M3	130.000,00	260.000,00
	04. Batu Kail Pecah	10 M3	220.000,00	2.200.000,00
	05. Semen	77 Zak	60.000,00	4.620.000,00
	06. Pasir Pasang	14 M3	165.000,00	2.310.000,00
	07. Pasir Cor	2 M3	275.000,00	550.000,00
	08. Split	2 M3	275.000,00	550.000,00
	09. Besi Beton Dia 10	22 Bkg	63.000,00	1.386.000,00
	10. Kawat Taji	4 Kg	22.000,00	88.000,00
	11. Besi Beton Dia 8	26 Bkg	41.000,00	1.066.000,00
	12. Bata Merah	5.000 Bh	800,00	4.000.000,00
	13. Pas Kusen + Daun Pintu 2 Muka	1 Unit	1.500.000,00	1.500.000,00
	14. Pas Kusen + Daun Pintu 1 Muka	1 Unit	640.000,00	640.000,00
	15. Pas Kusen + Daun Jendela	6 Unit	400.000,00	2.400.000,00
	16. Kayu Kelas II Balok	4 M3	2.310.000,00	9.240.000,00
	17. Genteng Pelentong	1.700 Bh	1.700,00	2.890.000,00
	18. Genteng Bubung	40 Bh	2.750,00	110.000,00
	19. Triplek 4 mm	14 Bh	71.000,00	994.000,00
	20. Keramik 40 x 40 (Polos)	38 Dus	49.500,00	1.881.000,00
	21. Cat Tembok Fali ( 25 kg)	2 Bh	400.000,00	800.000,00
	22. Cat Meri Kayu	1 Kg	35.000,00	35.000,00
	23. Plamur	1 Kg	35.000,00	35.000,00
	24. Minyak Cat	1 Bh	12.000,00	12.000,00
	25. Cat Kayu / Besi	3 Kg	65.000,00	195.000,00
	26. Pas Listplank	28 M1	15.000,00	420.000,00
	27. Pas Pagar Besi	4 M1	275.000,00	1.100.000,00
	28. Wastafel	1 Unit	385.000,00	385.000,00
	29. Benang	1 Bh	5.000,00	5.000,00

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

30. Rol Cat	DDS	1 Bh	22.000,00	22.000,00
31. Bak Cat	DDS	1 Bh	22.000,00	22.000,00
32. Kuas	DDS	1 Bh	10.000,00	10.000,00
<u>02 Rehab Polinder</u>				<u>4.980.000,00</u>
01. Kayu	ADD	1 m3	2.310.000,00	2.310.000,00
02. GRC	ADD	10 Lbr	66.000,00	660.000,00
03. Plamur Tembok	ADD	3 Kg	35.000,00	105.000,00
04. Cat Tembok	ADD	2 Fail	400.000,00	800.000,00
05. Cat Kayu	ADD	2 Kg	65.000,00	130.000,00
06. Pasir Pasang	ADD	1 m3	165.000,00	165.000,00
07. Semen	ADD	3 Zak	60.000,00	180.000,00
08. Seng	ADD	20 m1	22.000,00	440.000,00
09. Rol Cat	ADD	1 bh	22.000,00	22.000,00
10. Bak Cat	ADD	1 bh	22.000,00	22.000,00
11. Kuas	ADD	1 bh	10.000,00	10.000,00
12. Paku Campur ex rrt	ADD	5 Kg	15.400,00	77.000,00
13. Paku GRC	ADD	1 Kg	22.000,00	22.000,00
14. Ember	ADD	3 bh	10.000,00	30.000,00
15. scrap	ADD	1 Bh	7.000,00	7.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>77.378.200,00</b>
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="text-align: center;">   Mengesahkan  <b>KEPALA DESA</b>    <b>ASEP WANDA</b> </div> <div style="text-align: center;"> Telah Diverifikasi  <b>SEKRETARIS DESA</b>      <b>TEDI KOSWARA</b> </div> <div style="text-align: center;"> Cipinang, 23 Januari 2018  Pelaksana Kegiatan,      <b>HANAFI dan LINA KARLINA</b> </div> </div>				

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pemeliharaan dan Perawatan Bangunan/ Aset-aset Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD, PBH  
 Output/Keluaran : ADD, PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>79.936.900,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>79.936.900,00</b>
5.1.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor			9.000.000,00
	<u>01 Lemari Arsip</u>			<u>9.000.000,00</u>
	01. Pembelian Lemari Arsip	PBH	1 UNIT	9.000.000,00
5.1.3.15.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga			6.270.000,00
	<u>01 Gorden Vertical Blind</u>			<u>6.270.000,00</u>
	01. Gorden Vertical Blind	PBH	19 M1	6.270.000,00
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			59.120.000,00
	<u>01 Pemagaran Posyandu Rt 02 RW 11</u>			<u>2.860.000,00</u>
	01. Pemagaran Posyandu Rt 02 RW 11	ADD	7,6 m1	2.860.000,00
	<u>02 Pemagaran Posyandu RW 01</u>			<u>3.500.000,00</u>
	01. Pemagaran Posyandu RW 01	ADD	10 M1	3.500.000,00
	<u>03 Pemagaran Posyandu RW 06</u>			<u>6.300.000,00</u>
	01. Pemagaran Posyandu RW 06	ADD	18 M1	6.300.000,00
	<u>04 Pemagaran Posyandu RW 05</u>			<u>8.750.000,00</u>
	01. Pemagaran Posyandu RW 05	ADD	25 M1	8.750.000,00
	<u>05 Pemagaran Posyandu RW 07</u>			<u>14.350.000,00</u>
	01. Pemagaran Posyandu RW 07	ADD	41 M1	14.350.000,00
	<u>06 Pemagaran Kantor Desa Besi</u>			<u>13.560.000,00</u>
	01. Pemagaran Kantor Desa Besi 37 m 1	ADD	1 Ls	13.560.000,00
	<u>07 Rehab Tangga Kantor Desa Stainless</u>			<u>10.000.000,00</u>
	01. Rehab Tangga Kantor Desa Stainless	PBH	10 M1	10.000.000,00
5.1.3.29.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air			5.546.900,00
	<u>01 SAB Kantor Desa</u>			<u>5.546.900,00</u>
	01. SAB Kantor Desa	PBH	1 Ls	5.546.900,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>79.936.900,00</b>

 <p>Mengesahkan                  KEPALA DESA                    ASENG DANDA</p>	<p>Tela Diverifikasi                  SEKRETARIS DESA                    TEDI KOSWARA</p>	<p>Cipinang, 23 Januari 2018                  Pelaksana Kegiatan,                    HANAFI</p>
--	--	--

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pembangunan/ Pengembangan MCK Sesuai Standar Teknis yang Ditetapkan Pemerintah  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 SumberDana : ADD, PBK  
 Output/Keluaran : ADD, PBK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>89.700.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>9.700.000,00</b>
5.1.2.10.	<b>Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja</b>			<b>9.700.000,00</b>
	01. Pembangunan MCK RT 02 RW 07 PBK	1 Ls	1.580.000,00	1.580.000,00
	02. Pembangunan MCK RT 03 RW 09 PBK	1 Ls	1.580.000,00	1.580.000,00
	03. Pembangunan MCK Pasyandu RT 03 RW 05 PBK	1 Ls	1.580.000,00	1.580.000,00
	04. Pembangunan MCK RT 03 RW 06 PBK	1 Ls	1.580.000,00	1.580.000,00
	05. Rehab MCK RT 4 RW 3 ADD	1 Ls	840.000,00	840.000,00
	06. Pembangunan Septitank Komunal Rt 3 Rw 4 ADD	1 Ls	2.620.000,00	2.620.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>80.000.000,00</b>
5.1.3.26.	<b>Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya</b>			<b>80.000.000,00</b>
	<u>01 Pembangunan MCK RT 02 RW 07</u>			<u>10.940.000,00</u>
	01. Batu belah PBK	2 M3	220.000,00	440.000,00
	02. Semen PBK	22 Zak	60.000,00	1.320.000,00
	03. Pasir Pasang PBK	4 M3	165.000,00	660.000,00
	04. Bata Merah PBK	1.500 Bh	800,00	1.200.000,00
	05. Kayu PBK	0,5 M3	2.310.000,00	1.155.000,00
	06. Paku Ex Rrt PBK	5 Kg	15.400,00	77.000,00
	07. Paku Grc PBK	0,5 Kg	22.000,00	11.000,00
	08. Grc PBK	3 Bh	66.000,00	198.000,00
	09. Genteng PBK	500 Bh	1.700,00	850.000,00
	10. Bubungan PBK	28 Bh	2.750,00	77.000,00
	11. Keramik Lantai 20 x 20 PBK	5 Dus	66.000,00	330.000,00
	12. Keramik Dinding 20 x 25 PBK	8 Dus	66.000,00	528.000,00
	13. Kioset Jongkok PBK	2 Bh	165.000,00	330.000,00
	14. Bak air PBK	2 Bh	308.000,00	616.000,00
	15. Pintu Fiber PBK	2 Bh	275.000,00	550.000,00
	16. Pipa PVC 4" PBK	4 Lt	148.500,00	594.000,00
	17. Pipa Pvc 1/2 " PBK	5 Lente	22.000,00	110.000,00
	18. Kran PBK	4 Bh	11.000,00	44.000,00
	19. Lisplank GRC PBK	3 Bh	66.000,00	198.000,00
	20. Cat Tembok PBK	2 Galon	71.500,00	143.000,00
	21. Cat Kayu PBK	1 Kg	65.000,00	65.000,00
	22. Septictank PBK	1 Paket	1.400.000,00	1.400.000,00
	23. Benang PBK	1 Bh	5.500,00	5.500,00
	24. Roll Cat PBK	1 Bh	22.000,00	22.000,00
	25. Bak Cat PBK	1 Bh	22.000,00	22.000,00

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

<u>02 Pembangunan MCK RT 03 RW 09</u>					<u>10.940.000,00</u>
01. Batu Belah	PBK	2 m3	220.000,00	440.000,00	
02. Semen	PBK	22 Zak	60.000,00	1.320.000,00	
03. Pasir Pasang	PBK	4 m3	165.000,00	660.000,00	
04. Bata Merah	PBK	1.500 bh	800,00	1.200.000,00	
05. Kayu	PBK	0,5 m3	2.310.000,00	1.155.000,00	
06. Paku Campur ex RRT	PBK	5 kg	15.400,00	77.000,00	
07. PAku Gro	PBK	0,5 Dus	22.000,00	11.000,00	
08. GRC	PBK	3 Lbr	66.000,00	198.000,00	
09. Genteng	PBK	500 bh	1.700,00	850.000,00	
10. Bubungan	PBK	28 bh	2.750,00	71.500,00	
11. Keramik Lantai 20 x 20	PBK	5 Dus	66.000,00	330.000,00	
12. Keramik Dinding 20 x 25	PBK	8 Dus	66.000,00	528.000,00	
13. Closet	PBK	2 bh	165.000,00	330.000,00	
14. Bak Air	PBK	2 bh	308.000,00	616.000,00	
15. Pintu Fiber	PBK	2 bh	275.000,00	550.000,00	
16. Pipa 4 Inch	PBK	4 ft	146.500,00	584.000,00	
17. Pipa 1/2 Inch	PBK	5 Lt	22.000,00	110.000,00	
18. Kran	PBK	4 bh	11.000,00	44.000,00	
19. Meplank GRC	PBK	3 bh	66.000,00	198.000,00	
20. Cat Tembok	PBK	2 Galon	71.500,00	143.000,00	
21. Cat Kayu	PBK	1 Kg	65.000,00	65.000,00	
22. Pembuatan Septenk	PBK	1 Pkt	1.400.000,00	1.400.000,00	
23. Benang	PBK	1 bh	5.500,00	5.500,00	
24. Rol Cat	PBK	1 bh	22.000,00	22.000,00	
25. Bak Cat	PBK	1 bh	22.000,00	22.000,00	
<u>03 Pembangunan MCK Posyandu RT 03 RW 05</u>					<u>10.940.000,00</u>
01. Batu Belah	PBK	2 m3	220.000,00	440.000,00	
02. Semen	PBK	22 Zak	60.000,00	1.320.000,00	
03. Pasir Pasang	PBK	4 m3	165.000,00	660.000,00	
04. Bata Merah	PBK	1.500 bh	800,00	1.200.000,00	
05. KAyU	PBK	0,5 m3	2.310.000,00	1.155.000,00	
06. PAku Gro	PBK	0,5 Dus	22.000,00	11.000,00	
07. Gro	PBK	3 Lbr	66.000,00	198.000,00	
08. Genteng	PBK	500 bh	1.700,00	850.000,00	
09. Bubungan	PBK	28 bh	2.750,00	71.500,00	
10. Keramik Lantai 20 x 20	PBK	5 Dus	66.000,00	330.000,00	
11. Keramik dinding	PBK	8 Dus	66.000,00	528.000,00	
12. Kloset	PBK	2 bh	165.000,00	330.000,00	
13. Bak Air	PBK	2 bh	308.000,00	616.000,00	
14. Pintu fiber	PBK	2 bh	275.000,00	550.000,00	
15. Pipa 4 inch	PBK	4 ft	146.500,00	584.000,00	
16. Pipa 1/2 inch	PBK	5 ft	22.000,00	110.000,00	
17. Kran Air	PBK	4 Bh	11.000,00	44.000,00	
18. List pLANK grc	PBK	3 bh	66.000,00	198.000,00	
19. Cat Tembok	PBK	2 Galon	71.500,00	143.000,00	

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

20. Cat Kayu	PBK	1 Kg	65.000,00	65.000,00
21. Septenk	PBK	1 pkt	1.400.000,00	1.400.000,00
22. Benang	PBK	1 bh	5.500,00	5.500,00
23. Rol Cat	PBK	1 bh	22.000,00	22.000,00
24. Bak Cat	PBK	1 bh	22.000,00	22.000,00
25. Paku C&mpur	PBK	5 Kg	15.400,00	77.000,00
<u>04 Pembangunan MCK RT 03 RW 06</u>				<u>10.940.000,00</u>
01. Batu Belah	PBK	2 m3	220.000,00	440.000,00
02. Semen	PBK	22 Zak	60.000,00	1.320.000,00
03. Pasir Pasang	PBK	4 m3	165.000,00	660.000,00
04. Batu Merah	PBK	1.500 bh	800,00	1.200.000,00
05. Kayu	PBK	0,5 m3	2.310.000,00	1.155.000,00
06. Paku C&mpur ex rt	PBK	5 Kg	15.400,00	77.000,00
07. Paku GRC	PBK	0,5 dus	22.000,00	11.000,00
08. GRC	PBK	3 ltr	66.000,00	198.000,00
09. Genteng	PBK	500 bh	1.700,00	850.000,00
10. Subungan	PBK	26 bh	2.750,00	71.500,00
11. Keramik Lantai 20 x 20	PBK	5 Dus	66.000,00	330.000,00
12. Keramik dinding 20 x 25	PBK	8 Dus	66.000,00	528.000,00
13. Koset	PBK	2 bh	165.000,00	330.000,00
14. Bak Air	PBK	2 bh	308.000,00	616.000,00
15. Pintu Fiber	PBK	2 bh	275.000,00	550.000,00
16. Pipa Pvc 4 inch	PBK	4 ft	148.500,00	594.000,00
17. Pipa 1/2 inch	PBK	5 ft	22.000,00	110.000,00
18. Kran Air	PBK	4 bh	11.000,00	44.000,00
19. Listplank GRC	PBK	3 ltr	66.000,00	198.000,00
20. Cat Tembok	PBK	2 Galon	71.500,00	143.000,00
21. Cat Kayu	PBK	1 kg	65.000,00	65.000,00
22. Septenk	PBK	1 pkt	1.400.000,00	1.400.000,00
23. Benang	PBK	1 bh	5.500,00	5.500,00
24. Rol Cat	PBK	1 bh	22.000,00	22.000,00
25. Bak Cat	PBK	1 bh	22.000,00	22.000,00
<u>05 Rehab MCK Rt 4 RW 3</u>				<u>2.160.000,00</u>
01. Keramik 20 x 25	ADD	10 m2	66.000,00	660.000,00
02. Semen	ADD	2 Zak	60.000,00	120.000,00
03. Pasir Pasang	ADD	0,3 m3	165.000,00	49.500,00
04. Pintu	ADD	2 bh	300.000,00	600.000,00
05. Pipa Pvc AW 3/4	ADD	9 Lt	27.500,00	247.500,00
06. K Nee 3/4	ADD	3 Bh	5.000,00	15.000,00
07. Sambungan 3/4	ADD	4 Bh	6.000,00	24.000,00
08. Cat Tembok	ADD	1 Gall	400.000,00	400.000,00
09. Rol Cat	ADD	1 Bh	22.000,00	22.000,00
10. Bak Cat	ADD	1 Bh	22.000,00	22.000,00
<u>06 Pembangunan Septifank Komunal Rt 3 Rw 4</u>				<u>4.080.000,00</u>
01. Sirtu	ADD	1 m3	125.000,00	125.000,00
02. Pasir Urug	ADD	1 m3	130.000,00	130.000,00

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

03. Batu Kali / Pecah	ADD	1,5 m3	220.000,00	330.000,00
04. Bata Merah	ADD	1.000 bh	800,00	800.000,00
05. Semen	ADD	11 Zak	60.000,00	660.000,00
06. Pasir Pasang	ADD	1 m3	165.000,00	165.000,00
07. Pasir Cor	ADD	0,5 m3	275.000,00	137.500,00
08. Split	ADD	0,5 m3	275.000,00	137.500,00
09. Ijuk	ADD	3 ikat	27.500,00	82.500,00
10. Pipa Corbong	ADD	1 m1	44.000,00	44.000,00
11. Pipa PVC AW 4"	ADD	7 Lente	148.500,00	1.039.500,00
12. Besi 10 mm	ADD	6 Lente	64.000,00	384.000,00
13. Ember	ADD	4 Bh	10.000,00	40.000,00
14. Benang	ADD	1 Kg	5.000,00	5.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>59.700.000,00</b>



Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

*[Signature]*  
**TEDI KOSWARA**

Cipinang, 23 Januari 2018

Pelaksana Kegiatan,

*[Signature]* *[Signature]*  
**HANAFI dan LINA KARLINA**

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pembangunan/ Pengembangan Fasilitas Prasarana Lingkungan (Jalan Setapak dan Jalan Lingi  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD  
 Output/Keluaran : ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>70.200.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>12.140.000,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			12.140.000,00
	01. Jalan Lingkungan Rt 3 rw 4	ADD	1 Ls	660.000,00
	02. Jalan Lingkungan Rt 3 Rw 11	ADD	1 Ls	740.000,00
	03. Jalan Lingkungan Rt 1 Rw 13	ADD	1 Ls	740.000,00
	04. Jalan Lingkungan Rt 2 Rw 13	ADD	1 Ls	1.060.000,00
	05. Jalan Lingkungan Rt 1 Rw 10	ADD	1 Ls	1.160.000,00
	06. Jalan Lingkungan Rt 2 Rw 11	ADD	1 Ls	1.160.000,00
	07. Jalan Lingkungan Rt 4 Rw 04	ADD	1 Ls	1.740.000,00
	08. Jalan Lingkungan Rt 3 Rw 8	ADD	1 Ls	2.400.000,00
	09. Jalan Lingkungan Rt 3 Rw 12	ADD	1 Ls	740.000,00
	10. Jalan Lingkungan Rt 2 Rw 8	ADD	1 Ls	1.740.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>58.060.000,00</b>
5.1.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa			58.060.000,00
	<u>01 Jalan Lingkungan Rt 3 rw 4</u>			<u>2.940.000,00</u>
	01. Semen	ADD	24 Zak	60.000,00
	02. Pasir Cor	ADD	2 m3	275.000,00
	03. Batu Split	ADD	3 m3	275.000,00
	04. Papan Cor	ADD	5 Bh	14.000,00
	05. Paku 5 & 7	ADD	2 Kg	15.000,00
	06. Sarung Tangan	ADD	2 Pasang	10.000,00
	07. Benang	ADD	1 Bh	5.000,00
	<u>02 Jalan Lingkungan Rt 3 Rw 11</u>			<u>3.060.000,00</u>
	01. Semen	ADD	26 Zak	60.000,00
	02. Pasir Cor	ADD	2 m3	275.000,00
	03. Split	ADD	3 m3	275.000,00
	04. Papan Cor	ADD	5 Bh	14.000,00
	05. Paku 5 & 7	ADD	2 Kg	15.000,00
	06. Sarung Tangan	ADD	2 Pasg	10.000,00
	07. Benang	ADD	1 Bh	5.000,00
	<u>03 Jalan Lingkungan Rt 1 Rw 13</u>			<u>3.380.000,00</u>
	01. Semen	ADD	30 Zak	60.000,00
	02. Pasir Cor	ADD	2.2 M3	275.000,00
	03. Split	ADD	3 m3	275.000,00
	04. Papan Cor	ADD	5 Bh	14.000,00
	05. Paku 5 & 7	ADD	2 Kg	15.000,00

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

06. Sarung Tengan	ADD	2 Pag	10.000,00	20.000,00
07. Benang	ADD	2 Bh	5.000,00	10.000,00
<u>04 Jalan Lingkungan Rt 2 Rw 13</u>				<u>5.440.000,00</u>
01. Semen	ADD	42 Zak	60.000,00	2.520.000,00
02. Pasir Cor	ADD	4 m3	275.000,00	1.100.000,00
03. Split	ADD	6 m3	275.000,00	1.650.000,00
04. Papan Cor	ADD	10 Bh	14.000,00	140.000,00
05. Paku 5 & 7	ADD	2 Kg	15.000,00	30.000,00
<u>05 Jalan Lingkungan Rt 1 Rw 10</u>				<u>5.540.000,00</u>
01. Semen	ADD	43 Zak	60.000,00	2.580.000,00
02. Pasir Cor	ADD	4 m3	275.000,00	1.100.000,00
03. Split	ADD	6 m3	275.000,00	1.650.000,00
04. Papan Cor	ADD	10 Bh	14.000,00	140.000,00
05. Paku 5 & 7	ADD	2 Kg	15.000,00	30.000,00
06. Ember	ADD	3 Bh	10.000,00	30.000,00
07. Benang	ADD	2 Bh	5.000,00	10.000,00
<u>06 Jalan Lingkungan Rt 2 Rw 11</u>				<u>5.540.000,00</u>
01. Semen	ADD	43 Zak	60.000,00	2.580.000,00
02. Pasir Cor	ADD	4 m3	275.000,00	1.100.000,00
03. Split	ADD	6 m3	275.000,00	1.650.000,00
04. Papan Cor	ADD	10 Bh	14.000,00	140.000,00
05. Paku 5 & 7	ADD	2 Kg	15.000,00	30.000,00
06. Ember	ADD	3 bh	10.000,00	30.000,00
07. Benang	ADD	2 bh	5.000,00	10.000,00
<u>07 Jalan Lingkungan Rt 4 Rw 4</u>				<u>8.290.000,00</u>
01. Semen	ADD	81 Zak	60.000,00	3.860.000,00
02. Pasir Cor	ADD	7 m3	275.000,00	1.925.000,00
03. Split	ADD	9 M3	275.000,00	2.475.000,00
04. Papan Cor	ADD	10 Bh	14.000,00	140.000,00
05. Paku 5 & 7	ADD	2 Kg	15.000,00	30.000,00
06. Ember	ADD	2 Bh	10.000,00	20.000,00
07. Benang	ADD	2 Bh	5.000,00	10.000,00
<u>08 Jalan Lingkungan Rt 3 Rw 8</u>				<u>12.600.000,00</u>
01. Semen	ADD	92 Zak	60.000,00	5.520.000,00
02. Pasir Cor	ADD	10 m3	275.000,00	2.750.000,00
03. Split	ADD	15 m3	275.000,00	4.125.000,00
04. Papan Cor	ADD	10 bh	14.000,00	140.000,00
05. Paku 5 & 7	ADD	2 Kg	15.000,00	30.000,00
06. Ember	ADD	2 bh	10.000,00	20.000,00
07. benang	ADD	3 bh	5.000,00	15.000,00
<u>09 Jalan Lingkungan Rt 3 Rw 12</u>				<u>3.060.000,00</u>
01. Semen	ADD	26 Zak	60.000,00	1.560.000,00
02. Pasir Cor	ADD	2 m3	275.000,00	550.000,00
03. Split	ADD	3 m3	275.000,00	825.000,00
04. Papan Cor	ADD	5 bh	14.000,00	70.000,00
05. Paku 5 & 7	ADD	2 kg	15.000,00	30.000,00

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

06. Sarung Tangan	ADD	2 bh	10.000,00	20.000,00
07. Benang	ADD	1 bh	5.000,00	5.000,00
<u>10. Jalan Lingkungan Rt 2 Rur 8</u>				<u>8.260.000,00</u>
01. Semen	ADD	61 Zak	60.000,00	3.660.000,00
02. Pasir Cor	ADD	7 m3	275.000,00	1.925.000,00
03. Split	ADD	9 m3	275.000,00	2.475.000,00
04. Papapn Cor	ADD	10 bh	14.000,00	140.000,00
05. Paku 5 & 7	ADD	2 Kg	15.000,00	30.000,00
06. Ember	ADD	2 bh	10.000,00	20.000,00
07. Benang	ADD	1 bh	10.000,00	10.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>70.200.000,00</b>



Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

  
TEDI KOSWARA

Cipinang, 23 Januari 2018  
Pelaksana Kegiatan,

  
HANAFI

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni/ Rehab Rumah Sabilulungan  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : DDS  
 Output/Keluaran : DDS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			120.000.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			120.000.000,00
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			120.000.000,00
	01 Rehab Rumah Sehat Untuk Keluarga Miskin			120.000.000,00
	01 Rehab Rumah Sehat Untuk Keluarga Miskin DDS	8 Unit	15.000.000,00	120.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			120.000.000,00
 <p>Mengesahkan KEPALA DESA ASEP SUNDI</p>		<p>Tejeh Diverifikasi SEKRETARIS DESA TEDI KOSWARA</p>		<p>Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan, LINA KARLINA</p>

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pembangunan Drainase  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : DDS  
 Output/Keluaran : DDS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			110.000.000,00
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			33.300.000,00
5.1.2.10.	<b>Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja</b>			33.300.000,00
	01. Pembangunan Drainase Rt 02 Rw 06 DDS	1 Ls	10.200.000,00	10.200.000,00
	02. Pembangunan Drainase RT,01,02,03 Rw03 DDS	1 Ls	12.000.000,00	12.000.000,00
	03. Pembangunan Drainase Rt 02 Rw 01 DDS	1 Ls	11.100.000,00	11.100.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			76.700.000,00
5.1.3.28.	<b>Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air</b>			76.700.000,00
	<u>01 Pembangunan Drainase Rt 02 Rw 06</u>			<u>23.800.000,00</u>
	01. Semen DDS	122 Zak	60.000,00	7.320.000,00
	02. Batu Belah DDS	56 m3	220.000,00	12.320.000,00
	03. Pasir Pasang DDS	24 m3	165.000,00	3.960.000,00
	04. Pasir Urug DDS	1 m3	130.000,00	130.000,00
	05. Ember DDS	7 Bh	10.000,00	70.000,00
	<u>02 Pembangunan Drainase RT,01,02,03 Rw03</u>			<u>28.000.000,00</u>
	01. Semen DDS	152 Zak	60.000,00	9.120.000,00
	02. Batu Belah DDS	64 m3	220.000,00	14.080.000,00
	03. Pasir Pasang DDS	28 m3	165.000,00	4.620.000,00
	04. Pasir Urug DDS	1 m3	130.000,00	130.000,00
	05. Ember DDS	5 Bh	10.000,00	50.000,00
	<u>03 Pembangunan Drainase Rt 02 Rw 01</u>			<u>24.800.000,00</u>
	01. Semen DDS	141 Zak	60.000,00	8.460.000,00
	02. Batu Belah DDS	56 m3	220.000,00	12.320.000,00
	03. Pasir Pasang DDS	24 m3	165.000,00	3.960.000,00
	04. Pasir Urug DDS	1 m3	130.000,00	130.000,00
	05. Ember DDS	3 Bh	10.000,00	30.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>110.000.000,00</b>

Mengesahkan  
 KEPALA DESA  
  
 ASEP WANDA

Telaah Diverifikasi  
 SEKRETARIS DESA  
  
 TEDI KOSWARA

Cipinang, 23 Januari 2018  
 Pelaksana Kegiatan,  
  
 LINA KARLINA

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD, DDS  
 Output/Keluaran : DDS, ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>150.400.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>43.040.000,00</b>
5.1.2.10.	<b>Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja</b>			<b>43.040.000,00</b>
	01. Pembangunan Podium Lapangan Sepak Bola DDS	1 Ls	23.200.000,00	23.200.000,00
	02. Pembangunan Jembatan Cipinang RW 12 ADD	1 Ls	15.800.000,00	15.800.000,00
	03. Pembangunan Jembatan RT 3 RW 2 ADD	1 Ls	1.380.000,00	1.380.000,00
	04. Pembangunan Jembatan RT 4 RW 2 ADD	1 Ls	1.380.000,00	1.380.000,00
	05. Pembangunan Jembatan RT 2 RW 3 ADD	1 Ls	1.480.000,00	1.480.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>107.360.000,00</b>
5.1.3.26.	<b>Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya</b>			<b>107.360.000,00</b>
	<u>01. Pembangunan Podium Lapangan Sepak Bola</u>			<u>51.800.000,00</u>
	01. Batu Merah DDS	8.000 Bh	800,00	4.800.000,00
	02. Semen DDS	141 Zak	80.000,00	8.480.000,00
	03. Alat DDS	1 Ls	991.300,00	991.300,00
	04. Pasir Cor DDS	7 m3	275.000,00	1.925.000,00
	05. Kerikil / Split DDS	9 m3	275.000,00	2.475.000,00
	06. Kayu Kelas III (Papan Cor) DDS	1 m3	1.650.000,00	1.650.000,00
	07. Paku Campur ex rt DDS	8 Kg	15.400,00	123.200,00
	08. Kayu Dolken DDS	50 Bh	22.000,00	1.100.000,00
	09. Bondex DDS	12 Unit	640.000,00	7.680.000,00
	10. Pasir Urug DDS	15 m3	130.000,00	1.950.000,00
	11. Keramik 30 x 30 (anti slip) DDS	8 Dus	71.500,00	572.000,00
	12. Keramik 20 x 25 cm DDS	37 Dus	66.000,00	2.442.000,00
	13. Kayu Kelas II (Balok) DDS	2 m3	2.310.000,00	4.620.000,00
	14. Triplek 4mm DDS	24 Bh	71.500,00	1.716.000,00
	15. Plamur Tembok DDS	10 Kg	35.000,00	350.000,00
	16. Cat Tembok DDS	2 Galon	71.500,00	143.000,00
	17. Besi 12 DDS	35 Btg	83.500,00	3.272.500,00
	18. Besi 8 DDS	30 Btg	41.000,00	1.230.000,00
	19. Besi 10 DDS	100 Btg	63.000,00	6.300.000,00
	<u>02. Pembangunan Jembatan Cipinang RW 12</u>			<u>36.000.000,00</u>
	01. WF 250 ADD	430 kg	20.000,00	8.600.000,00
	02. wf 200 ADD	137 kg	20.000,00	2.740.000,00
	03. Plat Strip ADD	100 kg	20.000,00	2.000.000,00
	04. BD Angker ADD	100 Kg	20.000,00	2.000.000,00
	05. Pipa Besi 3 inch ADD	14 Kg	20.000,00	280.000,00
	06. Pipa Besi 2 inch ADD	82 Kg	20.000,00	1.640.000,00

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

07. UNF	ADD	296 kg	20.000,00	5.920.000,00
08. Besi Ulir 16 mm	ADD	10 Btg	125.000,00	1.250.000,00
09. Besi Ulir 10 mm	ADD	10 Btg	63.800,00	638.000,00
10. Besi Ulir 8 mm	ADD	25 Btg	41.800,00	1.045.000,00
11. Pasir Cor	ADD	7 m3	275.000,00	1.925.000,00
12. Split	ADD	4 m3	275.000,00	1.100.000,00
13. Semen	ADD	42 Zak	60.000,00	2.520.000,00
14. Kayu	ADD	0,9 m3	1.500.000,00	1.350.000,00
15. Kawat	ADD	13 Kg	20.000,00	260.000,00
16. M8	ADD	2 Lbr	500.000,00	1.000.000,00
17. Bondek	ADD	18 m2	88.000,00	1.602.000,00
18. Cat Besi	ADD	2 Kg	65.000,00	130.000,00
<b>03 Pembangunan Jembatan RT 3 RW 2</b>				<b>6.520.000,00</b>
01. Batu Belah	ADD	5 m3	275.000,00	1.375.000,00
02. Semen	ADD	19 Zak	60.000,00	1.140.000,00
03. Pasir Pasang	ADD	2,5 m3	165.000,00	412.500,00
04. Pasir Urug	ADD	0,25 m3	130.000,00	32.500,00
05. WF 250	ADD	80 kg	20.000,00	1.600.000,00
06. Besi Dia 10	ADD	10 bTG	63.800,00	638.000,00
07. Plat Strip	ADD	11 Kg	20.000,00	220.000,00
08. Pipa 2 Inch	ADD	28 Kg	20.000,00	520.000,00
09. Kayu	ADD	0,25 m3	1.500.000,00	375.000,00
10. Cat Besi	ADD	2 Kg	65.000,00	130.000,00
11. Paku 5 & 7	ADD	3 Kg	15.000,00	45.000,00
12. Ember	ADD	2 bh	10.000,00	20.000,00
13. Benang	ADD	1 Bh	5.000,00	5.000,00
14. Kuas	ADD	1 bh	7.000,00	7.000,00
<b>04 Pembangunan Jembatan RT 4 RW 2</b>				<b>6.520.000,00</b>
01. Batu Belah	ADD	5 m3	275.000,00	1.375.000,00
02. Semen	ADD	19 Zak	60.000,00	1.140.000,00
03. Pasir Pasang	ADD	2,5 m3	165.000,00	412.500,00
04. Pasir Urug	ADD	0,25 m3	130.000,00	32.500,00
05. WF 250	ADD	80 kg	20.000,00	1.600.000,00
06. Besi dia 10	ADD	10 bTG	63.800,00	638.000,00
07. Plat Strip	ADD	11 Kg	20.000,00	220.000,00
08. Pipa 2 Inch	ADD	28 KG	20.000,00	520.000,00
09. Kayu	ADD	0,25 m3	1.500.000,00	375.000,00
10. Cat BEsi	ADD	2 kg	65.000,00	130.000,00
11. PAku 5 & 7	ADD	3 Kg	15.000,00	45.000,00
12. Ember	ADD	2 bh	10.000,00	20.000,00
13. Benang	ADD	1 bh	5.000,00	5.000,00
14. Kuas	ADD	1 bh	7.000,00	7.000,00
<b>05 Pembangunan Jembatan RT 2 RW 3</b>				<b>6.520.000,00</b>
01. Batu Belah	ADD	5 m3	275.000,00	1.375.000,00
02. Semen	ADD	19 Zak	60.000,00	1.140.000,00
03. Pasir PAsang	ADD	2,5 m3	165.000,00	412.500,00

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

04. Pasir Urug	ADD	0,25 m3	130.000,00	32.500,00
05. WF 250	ADD	80 Kg	20.000,00	1.600.000,00
06. Besi 10	ADD	10 Btg	63.800,00	638.000,00
07. Plat Strip	ADD	11 Kg	20.000,00	220.000,00
08. Pipa 2 inch	ADD	26 Kg	20.000,00	520.000,00
09. Kayu	ADD	0,25 m3	1.500.000,00	375.000,00
10. Cat Besi	ADD	2 Kg	65.000,00	130.000,00
11. Paku 5 & 7	ADD	3 Kg	15.000,00	45.000,00
12. Ember	ADD	2 Bh	10.000,00	20.000,00
13. Benang	ADD	1 Btg	5.000,00	5.000,00
14. Kuas	ADD	1 bh	7.000,00	7.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>150.400.000,00</b>

 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP MANDA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOWARA	Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI dan LINA KARLINA
---	---	--

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
Kegiatan : Kegiatan Pengembangan Komunikasi dan e-government Desa  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Sumber Dana : PBH  
Output/Keluaran : PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
6.	BELANJA			10.000.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			10.000.000,00
5.1.3.16.	Belanja Modal Pengadaan Komputer			10.000.000,00
	01. Pengadaan Komputer Server Untuk Web Desa			4.000.000,00
	01. Pengadaan Komputer Server Untuk Web Desa PBH	1 Unit	4.000.000,00	4.000.000,00
	02. Pembelian Printer			6.000.000,00
	02. Pembelian Printer PBH	2 Unit	3.000.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP JAJUNDA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pembangunan Tembok Penahan Tebing (TPT)  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : PBP  
 Output/Keluaran : PBP, DD6

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			100.000.000,00
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			24.860.000,00
5.1.2.10.	<b>Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja</b>			24.860.000,00
	05. Pembangunan TPT RT 1 RW 6	PBP	1 Ls	5.980.000,00
	06. Pembangunan TPT RT 2 RW 7	PBP	1 Ls	5.580.000,00
	07. Pembangunan TPT RT 2 RW 13	PBP	1 Ls	9.740.000,00
	08. Pembangunan TPT RT 3 RW 1	PBP	1 Ls	3.600.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			75.140.000,00
5.1.3.26.	<b>Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya</b>			75.140.000,00
	<u>05. Pembangunan TPT RT 1 RW 6</u>			23.040.000,00
	01. Batu Belah	PBP	45 M3	9.900.000,00
	02. Semen	PBP	146 Zak	8.780.000,00
	03. Pasir Pasang	PBP	25 M3	4.125.000,00
	04. Papan Cor	PBP	15 BH	210.000,00
	05. Paku 5 & 7	PBP	3 Kg	45.000,00
	<u>06. Pembangunan TPT RT 2 RW 7</u>			15.440.000,00
	01. Batu Belah	PBP	35 M3	7.700.000,00
	02. Semen	PBP	83 Zak	4.980.000,00
	03. Pasir Pasang	PBP	16 M3	2.640.000,00
	04. Alat	PBP	1 Paket	120.000,00
	<u>07. Pembangunan TPT RT 2 RW 13</u>			27.260.000,00
	01. Batu Belah	PBP	61 M3	13.420.000,00
	02. Semen	PBP	150 Zak	9.000.000,00
	03. Pasir Pasang	PBP	28 M3	4.620.000,00
	04. Alat	PBP	1 Paket	220.000,00
	<u>08. Pembangunan TPT RT 3 RW 1</u>			8.400.000,00
	01. Batu Belah	PBP	20 M3	4.400.000,00
	02. Semen	PBP	53 M3	3.180.000,00
	03. Pasir Pasang	PBP	10 M3	1.650.000,00
	04. Papan Cor	PBP	10 BH	140.000,00
	05. Paku 5 & 7	PBP	2 Kg	30.000,00

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

	JUMLAH (Rp)			100.000.000,00
 <p>Mengesahkan KEPALA DESA <i>[Signature]</i> ASEP BANDA</p>	<p>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA <i>[Signature]</i> TEDI KOSWARA</p>	<p>Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan, <i>[Signature]</i> KURNIAWAN dan LINA KARLINA</p>		

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
 Kegiatan : Kegiatan Pembinaan Organisasi Perempuan/PKK  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : PBH  
 Output/Keluaran : PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			30.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			30.000.000,00
5.1.2.27.	Belanja Penunjang Kegiatan Sekretariat dan Pokja PKK Tingkat Desa			30.000.000,00
	01. Kesekretariatan PKK PBH	1 Tahun	18.250.000,00	18.250.000,00
	02. POKJA I PBH	1 Tahun	2.650.000,00	2.650.000,00
	03. POKJA II PBH	1 Tahun	1.900.000,00	1.900.000,00
	04. POKJA III PBH	1 Tahun	3.250.000,00	3.250.000,00
	05. POKJA IV PBH	1 Tahun	3.950.000,00	3.950.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.000.000,00</b>

 Mengesahkan Kepala Desa  ASEP MANDA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA	Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  RANAFI
---	--	---

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
Kegiatan : Kegiatan Pembinaan Kesenian dan Sosial Budaya  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Sumber Dana : PBH  
Output/Keluaran : PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			20.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			20.000.000,00
5.1.2.26	Belanja Penunjang Kegiatan Perayaan Hari Besar Nasional (PHBN)			20.000.000,00
	01. PHBN PBH	1 Tahun	20.000.000,00	20.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			20.000.000,00
 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP ADANDA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  RANAFI

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
 Kegiatan : Kegiatan Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Desa (LPMD)  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD  
 Output/Keluaran : ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.400.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			14.400.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			14.400.000,00
	01. Biaya Kesekretariatan LPMD	12 Bulan	1.200.000,00	14.400.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			14.400.000,00
 <p>Mengesahkan KEPALA DESA ASEP BANDA</p>		<p>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA TEDI KOSWARA</p>	<p>Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan, IANAFI</p>	

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
 Kegiatan : Kegiatan Pendukung Kegiatan Ekonomi Baik yang Dikembangkan oleh BUMDes maupun oleh Kelompok  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : DDS  
 Output/Keluaran : DDS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			110.000.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			110.000.000,00
5.1.3.37.	Belanja Modal Pendirian dan Pengembangan BUMDes			110.000.000,00
	01. Penambahan Modal Grosir Desa			30.000.000,00
	01. Penambahan Modal Grosir Desa DDS	1 Paket	30.000.000,00	30.000.000,00
	02. Pengadaan Kursi Pelesta			80.000.000,00
	02. Pengadaan Kursi Posta DDS	200 Bh	400.000,00	80.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>110.000.000,00</b>
		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  LINA KARLINA

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
Kegiatan : Kegiatan Peningkatan Pendidikan Dasar Termasuk Bantuan Kesejahteraan Bagi Guru Non Formal (PAUI)  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Sumber Dana : ADD  
Output/Keluaran : ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
6.	BELANJA			24.500.000,00
6.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			24.500.000,00
6.1.2.29.	Belanja Tunjangan Penghasilan Guru Non Formal			24.500.000,00
	01: Kesejahteraan Bagi Guru Diniyah	11 Madrasah	1.500.000,00	16.500.000,00
	02: Kesejahteraan Bagi Guru Paud	5 Orang	600.000,00	3.000.000,00
	03: Akreditasi PAUD KENANGA Desa Cipinang	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			24.500.000,00
		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
 Kegiatan : Kegiatan Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : PBH  
 Output/Keluaran : PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00
5.1.2.03.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih			5.000.000,00
	01. Wilayah Dusun 1 PBH	1 Paket	1.250.000,00	1.250.000,00
	02. Wilayah Dusun 2 PBH	1 Paket	1.250.000,00	1.250.000,00
	03. Wilayah Dusun 3 PBH	1 Paket	1.250.000,00	1.250.000,00
	04. Wilayah Dusun 4 PBH	1 Paket	1.250.000,00	1.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00



Mengesahkan  
 KEPALA DESA  
 ASEP MANDA

Telah Diverifikasi  
 SEKRETARIS DESA  
  
 TEDI KOSWARA

Cipinang, 23 Januari 2018  
 Pelaksana Kegiatan,  
  
 MANAFI

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
 Kegiatan : Kegiatan Tunjangan BPD  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD  
 Output/Keluaran : ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			58.200.000,00
5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>			58.200.000,00
5.1.1.06.	<b>Tunjangan BPD dan Anggotanya</b>			58.200.000,00
	01. Ketua BPD ADD	12 Bulan	750.000,00	9.000.000,00
	02. Wakil Ketua BPD ADD	12 Bulan	550.000,00	6.600.000,00
	03. Sekretaris BPD ADD	12 Bulan	550.000,00	6.600.000,00
	04. Anggota BPD 8 Orang ADD	8 Bulan	3.600.000,00	28.800.000,00
	05. Anggota BPD Baru 4orang ADD	4 Bulan	1.800.000,00	7.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			58.200.000,00
 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP MUANDA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA		Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI

PEMERINTAH DESA CIPINANG  
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
TAHUN ANGGARAN 2018

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
Kegiatan : Kegiatan Insentif RT/RW  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Sumber Dana : ADD  
Output/Keluaran : ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			71.100.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			71.100.000,00
5.1.1.05.	Insentif RT/RW			71.100.000,00
	01. Insentif RT 43 Orang ADD	12 Bulan	4.300.000,00	51.600.000,00
	02. Insentif RW 13 Orang ADD	12 Bulan	1.625.000,00	19.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			71.100.000,00
 Mengesahkan KEPALA DESA ASEP WANDA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA	Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI	

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD  
 Output/Keluaran : ADD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>312.090.000,00</b>
5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>312.090.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa			248.520.000,00
	01. Kepala Desa ADD	12 Bulan	3.300.000,00	39.600.000,00
	02. Sekdes Non PNS ADD	12 Bulan	2.310.000,00	27.720.000,00
	03. Kasi Pemerintah ADD	12 Bulan	1.650.000,00	19.800.000,00
	04. Kasi Pelayanan ADD	12 Bulan	1.650.000,00	19.800.000,00
	05. Kasi Kesejahteraan ADD	12 Bulan	1.650.000,00	19.800.000,00
	06. Kaur Perencanaan ADD	12 Bulan	1.650.000,00	19.800.000,00
	07. Kaur Umum ADD	12 Bulan	1.650.000,00	19.800.000,00
	08. Kaur Keuangan ADD	12 Bulan	1.650.000,00	19.800.000,00
	09. Kadus I ADD	12 Bulan	1.300.000,00	15.600.000,00
	10. Kadus II ADD	12 Bulan	1.300.000,00	15.600.000,00
	11. Kadus III ADD	12 Bulan	1.300.000,00	15.600.000,00
	12. Kadus IV ADD	12 Bulan	1.300.000,00	15.600.000,00
5.1.1.02.	Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa			47.520.000,00
	01. Bendahara Desa ADD	12 Bulan	1.650.000,00	19.800.000,00
	02. Staff 1 ADD	12 Bulan	1.155.000,00	13.860.000,00
	03. Staff 2 ADD	12 Bulan	1.155.000,00	13.860.000,00
5.1.1.04.	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa			16.050.000,00
	01. Kepala Desa ADD	1 Tahun	3.100.000,00	3.100.000,00
	02. Sekretaris Desa ADD	1 Tahun	2.100.000,00	2.100.000,00
	03. Bendahara Desa ADD	1 Tahun	1.550.000,00	1.550.000,00
	04. Kasi Pemerintah ADD	1 Tahun	1.550.000,00	1.550.000,00
	05. Kasi Pelayanan ADD	1 Tahun	1.550.000,00	1.550.000,00
	06. Kasi Kesejahteraan ADD	1 Tahun	1.550.000,00	1.550.000,00
	07. Kaur Program ADD	1 Tahun	1.550.000,00	1.550.000,00
	08. Kaur Keuangan ADD	1 Tahun	1.550.000,00	1.550.000,00
	09. Kaur Umum ADD	1 Tahun	1.550.000,00	1.550.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>312.090.000,00</b>

Mengesahkan  
 KEPALA DESA

ASEP ANDA

Telah Diverifikasi  
 SEKRETARIS DESA

TEDI ROSWARA

Cipinang, 23 Januari 2018

Pelaksana Kegiatan,

MANAFI

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Operasional Kantor Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD, PBH  
 Output/Keluaran : ADD, PBH

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			120.886.000,00
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			78.916.000,00
5.1.2.01.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fao/Internet			10.000.000,00
	01. Air, Listrik, Telepon dan Media	ADD	1 Tahun	10.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			9.975.000,00
	01. Pembelian ATK	ADD	1 Ls	9.975.000,00
5.1.2.03.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih			1.000.000,00
	01. Alat dan Bahan Kebersihan	PBH	1 Paket	1.000.000,00
5.1.2.04.	Belanja Benda Pos dan Material			5.100.000,00
	01. Material 6000	ADD	750 Buah	4.500.000,00
	02. Material 3000	ADD	200 Buah	600.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			11.013.500,00
	01. Penggandaan dan Penjilidan	ADD	1 Tahun	11.013.500,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			11.250.000,00
	01. Pakaian Dinas	ADD	15 Paket	7.500.000,00
	02. Sepatu Dinas	ADD	15 Pasang	3.750.000,00
5.1.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			15.577.500,00
	01. Pemeliharaan Mobil dan Motor Dinas	PBH	1 Tahun	15.577.500,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			8.000.000,00
	01. Operasional Pemerintah Desa / Perjalanan Dinas	ADD	1 Tahun	8.000.000,00
5.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga			5.000.000,00
	01. Pemeliharaan Laptop dan Printer	PBH	1 Tahun	5.000.000,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			43.750.000,00
5.1.3.12.	Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ukur			750.000,00
	01. Pembelian Meteran Granel			750.000,00
	01. Pembelian Meteran Granel	PBH	1 Unit	750.000,00
5.1.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor			2.600.000,00
	01. Felling Cabinet, Rak Buku			2.600.000,00
	01. Felling Cabinet, Rak Buku	ADD	1 Paket	2.600.000,00
5.1.3.17.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio/Audio			30.000.000,00
	01. Pengadaan Sound System Kantor Desa			30.000.000,00
	01. Pengadaan Sound System Desa	PBH	1 Paket	30.000.000,00
5.1.3.19.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya			7.400.000,00

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

5.1.3.31.	<u>01 Pengadaan Runging Text Kantor Desa</u>				<u>7.400.000,00</u>
	01. Pengadaan Runging Text Kantor Desa	PBH	1 Unit	7.400.000,00	7.400.000,00
	Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon				3.000.000,00
	<u>01 Pemasangan Listrik 2200 Kantor Desa</u>				<u>3.000.000,00</u>
	01. Pemasangan Listrik 2200 Kwh Kantor Desa	ADD	1 Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>120.868.000,00</b>
 <p>Mengesahkan  KEPALA DESA    ASEP JUANDA</p>		<p>Telah Diverifikasi  SEKRETARIS DESA    TEDI KOSWARA</p>		<p>Cipinang, 23 Januari 2018  Pelaksana Kegiatan,    HANAFI</p>	

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Operasional BPD  
 Waktu Pelaksanaan : 12 BULAN  
 Sumber Dana : ADD  
 Output/Keluaran : ADD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			17.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			5.000.000,00
5.1.1.07.	Uang Sidang BPD dan Anggotanya			5.000.000,00
	01. Musyawarah Pemilihan Anggota BPD Baru	ADD	1 Paket	5.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			12.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			3.000.000,00
	01. ATK BPD	ADD	1 Ls	3.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			5.500.000,00
	01. Rapat BPD	ADD	1 Tahun	5.500.000,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			3.500.000,00
	01. Pakaian Dinas BPD Baru	ADD	7 Setel	3.500.000,00
JUMLAH (Rp)				17.000.000,00

Mengesahkan,  
 KEPALA DESA

ASEP SUANDA

Telaah Diverifikasi  
 SEKRETARIS DESA

TEDI KOSWARA

Cipinang, 23 Januari 2018

Pelaksana Kegiatan,

HARAFI

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Operasional RT/RW  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : ADD  
 Output/Keluaran : ADD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			18.600.000,00
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			18.600.000,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			5.600.000,00
	01. Pakaian Dinas Ketua Rw & RT Batik	ADD	56 Pcs	100.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			13.000.000,00
	01. Biaya pemilihan Rt / Rw Baru	ADD	13 Rw	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			18.600.000,00

 Mengesahkan <b>KEPALA DESA</b>  <b>ASEP JUANDA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>  <b>TEDI KOSWARA</b>	Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  <b>HANAFI</b>
---	--	---

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Penyelenggaraan Musyawarah Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : PBH  
 Output/Keluaran : PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			3.000.000,00
	01. Rapat Pemerintah Desa PBH	1 Tahun	3.000.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>
 Mengesahkan KEPALA DESA  ASEP JUANDA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA	Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI	

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Perencanaan Pembangunan Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : PBH  
 Output/Keluaran : PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.003.600,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.003.600,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			5.003.600,00
	01. Penyelenggaraan Musrenbang PBH	1 Paket	5.003.600,00	5.003.600,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.003.600,00</b>

 Mengesahkan KEPALA DESA DESA CIPINANG ASEP JOANDA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA	Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI
--	---	--

**PEMERINTAH DESA CIPINANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
 Kegiatan : Kegiatan Pengelolaan Informasi Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Sumber Dana : PBH  
 Output/Keluaran : PBH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.400.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.400.000,00
5.1.2.02	Belanja Alat Tulis Kantor			1.400.000,00
	01. Pembuatan Papan informasi, Spanduk	1 Paket	1.400.000,00	1.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.400.000,00

 Mengesahkan KEPALA DESA  ASEP JOANDA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  TEDI KOSWARA	Cipinang, 23 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,  HANAFI
---	---	--